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SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

prezidentke obc¢ianskeho zdruzenia Slovensky Sermiarsky zvaz

Sprava z auditu uctovnej zavierky
Nazor

Uskutoc¢nili sme audit ti¢tovnej zavierky obéianskeho zdruzenia Slovensky sermiarsky
zvaz (dalej aj ,obcianske zdruzenie“), ktora obsahuje stivahu k 31. decembru 2019,
vykaz ziskov a strat za rok konciaci sa k uvedenému datumu, a poznamky, ktoré
obsahuji stithrn vyznamnych G¢tovnych zasad a Gc¢tovnych metod.

Podl'a nasho nézoru, prilozena tc¢tovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz
finanénej situacie obcianskeho zdruzenia Slovensky Sermiarsky zvaz k 31. decembru
2019 a vysledku jeho hospodarenia za rok konciaci sa k uvedenému datumu podla
zakona €. 431/2002 Z. z. o Gc¢tovnictve v zneni neskorsich predpisov (d’alej len ,zakon
o uctovnictve).

Zaklad pre nazor

Audit sme vykonali podla medzindrodnych auditorskych standardov (International
Standards on Auditing, ISA). Nasa zodpovednost podla tychto Standardov je uvedena
v odseku Zodpovednost auditora za audit actovnej zavierky. Od obéianskeho zdruzenia
sme nezavisli podl'a ustanoveni zakona ¢. 423/2015 Z. z. o Statutdrnom audite a 0 zmene
a doplneni zakona ¢. 431/2002 Z. z. o uctovnictve v zneni neskorsich predpisov (d’alej
len ,zakon o Statutarnom audite®) tykajacich sa etiky, vratane Etického kodexu
auditora, relevantnych pre nas audit Gctovnej zavierky asplnili sme aj ostatné
poziadavky tychto ustanoveni tykajicich sa etiky. Sme presvedceni, ze auditorské
dokazy, ktoré sme ziskali, poskytuji dostatoény a vhodny zéklad pre nas nazor.

Zodpovednost Statutarneho organu za uc¢tovni zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto wctovnej zavierky tak, aby
poskytovala pravdivy a verny obraz podla zakona o uctovnictve a za tie interné
kontroly, ktoré povazuje za potrebné na zostavenie ucétovnej zavierky, ktora
neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby.



Pri zostavovani G¢tovnej zavierky je Statutarny organ zodpovedny za zhodnotenie
schopnosti obcdianskeho zdruzenia nepretrzite pokracovat vo svojej cinnosti, za
opisanie skutoénosti tykajacich sa nepretrzitého pokracovania v ¢innosti, ak je to
potrebné, a za pouzitie predpokladu nepretrzitého pokradovania v <¢innosti
v uctovnictve, ibaze by mal v imysle obcianske zdruZenie zlikvidovat alebo ukoncit
jeho ¢innost, alebo by nemal in realistickii moznost nez tak urobit.

Zodpovednost auditora za audit uc¢tovnej zavierky

Nasou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, ¢i actovna zavierka ako celok
neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v dosledku podvodu alebo chyby, a vydat
spravu auditora, vratane nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupna, ale
nie je zarukou toho, Ze audit vykonany podla medzinarodnych auditorskych
Standardov vzdy odhali vyznamné nespravnosti, ak také existujia. Nespravnosti mézu
vzniknut v désledku podvodu alebo chyby a za vyznamné sa povazuju vtedy, ak by sa
dalo odovodnene ocakavat, ze jednotlivo alebo vsihrne by mohli ovplyvnit
ekonomické rozhodnutia pouzivatelov, uskutocénené na zaklade tejto ucCtovnej
zavierky.

V ramci auditu uskutoéneného podla medzinirodnych auditorskych Standardov,
pocas celého auditu uplatiiujeme odborny tsudok azachovavame profesionalny
skepticizmus. Okrem toho:

¢ Identifikujeme a posudzujeme rizika vyznamnej nespravnosti a¢tovnej zavierky, ¢i
uz v dosledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskuto¢nujeme auditorské
postupy reagujice na tieto rizikd a ziskavame auditorské dokazy, ktoré sua
dostato¢né a vhodné na poskytnutie zakladu pre nas nazor. Riziko neodhalenia
vyznamnej nespravnosti v désledku podvodu je vyssie ako toto riziko v désledku
chyby, pretoze podvod moze zahfnat tajni dohodu, falSovanie, Gmyselné
vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli
navrhnaf auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za tcelom
vyjadrenia nazoru na efektivnost internych kontrol obcianskeho zdruZenia.

e Hodnotime vhodnost pouZitych Gétovnych zasad a Gétovnych metod a primeranost
uctovnych odhadov auvedenie snimi stvisiacich informacii, uskuto¢nené
Statutarnym organom.

e Robime zaver o tom, ¢i Statutarny organ vhodne v ¢tovnictve pouziva predpoklad
nepretrzitétho pokracdovania vcinnosti a na zaklade ziskanych auditorskych
dokazov zaver o tom, ¢i existuje vyznamna neistota v stvislosti s udalostami alebo
okolnostami, ktoré by mohli vyznamne spochybnitf schopnost obéianskeho
zdruZenia nepretrzite pokracovat v ¢innosti. Ak dospejeme k zaveru, Ze vyznamna
neistota existuje, sme povinni upozornit vnasej sprave auditora na suavisiace
informacie uvedené v Gctovnej zavierke alebo, ak st tieto informacie nedostato¢né,
modifikovat nas nazor. Nase zavery vychadzaja z auditorskych dokazov ziskanych
do datumu vydania nasSej spravy auditora. Budice udalosti alebo okolnosti vSak
mozu spOsobit, Ze oblianske zdruZenie prestane pokracovat v nepretrzitej ¢innosti.

e Hodnotime celkovii prezentaciu, Struktiru a obsah ucétovnej zavierky vratane
informAcii v nej uvedenych, ako aj to, ¢i ictovna zavierka zachytava uskutocnené
transakcie a udalosti sposobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.



Sprava k d’alsim poziadavkam zakonov a ingjch pravnych predpisov
Sprava k informaciam, ktoré sa uvadzaji vo vyrocnej sprave

Statutarny organ je zodpovedny za informéacie uvedené vo vyro¢nej sprave, zostavenej
podla poziadaviek zakona o G¢tovnictve a zakona ¢. 440/2015 o Sporte a o0 zmene a
doplneni niektorych zakonov (d’alej len ,zakon o Sporte®). Nas vysSie uvedeny nazor
na uctovnu zavierku sa nevztahuje na iné informacie vo vyroénej sprave.

V suvislosti s auditom tc¢tovnej zavierky je nasou zodpovednostou oboznamenie sa s
informaciami uvedenymi vo vyroc¢nej sprave a zvazenie, ¢i tieto informacie nie st vo
vyznamnom nesulade s auditovanou tc¢tovnou zavierkou alebo nasimi poznatkami,
ktoré sme ziskali pocas auditu actovnej zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne
nespravne. Vyroénu spravu sme ku diu vydania tejto spravy auditora z auditu
uctovnej zavierky mali k dispozicii.

Posudili sme, ¢i vyrocna sprava obcianskeho zdruzenia obsahuje informaécie, ktorych
uvedenie vyZaduje zakon o uc¢tovnictve a zakon o Sporte.

Na z4klade prac vykonanych pocas auditu tctovnej zavierky, podla nasho nazoru:

e informicie uvedené vo vyrocnej sprave zostavenej za rok 2019 st v sudlade s
uctovnou zavierkou za dany rok,

e vyroc¢na sprava obsahuje informécie podl'a zdkona o Sporte.
Okrem toho, na zaklade nasich poznatkov o Gc¢tovnej jednotke a situacii v nej, ktoré
sme ziskali pocas auditu uc¢tovnej zavierky, sme povinni uviest, ¢i sme zistili

vyznamné nespravnosti vo vyroc¢nej sprave. V tejto suvislosti neexistuju zistenia,
ktoré by sme mali uviest.

Bratislava, 5. m4j 2020
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[ Stvaha (U2 NUJ 1-01) | ico[3]o[8]o[6]4]3]7] so[ [ [ ]

Bezprostredne
i é.r. Bezné Gctovné obdobie predchadzajuce
Strana aktiv tittovné obdobie
Brutto Korekcia Netto Netto
a b 1 2 3 4
A. NEOBEZNY MAJETOK SPOLU r. 002 + r. 009 + r. 021 001 45385,00 | 35262,00 10123,00 15793,00
1. Dlhodoby nehmotny majetok r. 003 azr. 008 002
Nehmotné vysledky z vyvojovej a obdobnej ¢innosti 003
012-(072+091AU)
Softvér 013 - (073+091AU) 004
Ocenitelné prava 014 - (074 + 091AU) 005
Ostatny glhodoby nehmotny majetok (018+ 019)-(078 + 079 006
+ 091 AU)
Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku ~ (041-093) 007
Poskytnuté preddavky na dihodoby nehmotny majetok 008
(051- 095AU)
2. Dlhodoby hmotny majetok r.010azr. 020 009 45385,00| 35262,00 10123,00 15793,00
Pozemky (031) 010 X
Umelecké diela a zbierky (032) 011 X
Stavby 021 - (081 + 092AU) 012
gza;ﬂ -O (s(t)gt;?— ngfgj)é veot & subory hnutelnych vect 013 34015,00 | 23892,00 10123,00 15793,00
Dopravné prostriedky 023 - (083 + 092AU) 014 11370,00 11370,00 0,00

Pestovatelské celky trvalych porastov 025 - (085 + 092AU) 015

Zakladné stado a taZné zvierata 026 - (086 + 092AU) 016

Drobny dihodoby hmotny majetok 028 - (088 + 092AU) 017

Ostatny dlhodoby hmotny majetok 029 - (089 +092AU) 018

Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042 - 094) 019

Poskytnuté preddavky na dlhodoby hmotny majetok (052 020
- 095AU)

3 - DIhodoby finanény majetok r. 022 az r. 028 021
Podielové cenné papiere a podiely v obchodnych ) 022
spoloénostiach v ovlddanej osobe (061- 096 AU)

Podielové cenné papiere a podiely v obchodnych 023

spolo¢nostiach s podstatnym vplyvom (062 - 096 AU)

Dlhové cenné papiere drzané do splatnosti (065 - 096 AU) 024

Pozicky podnikom v skupine a ostatné pdZicky (066 + 067) - 025
096 AU
Ostatny dlhodoby finanény majetok (069 - 096 AU) 026
Obstaranie dlhodobého finantného majetku (043 - 096 AU) 027
Poskytnuté preddavky na dihodoby finanény majetok (053 - 028
096 AU)
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[ Stvaha (Ug NUJ 1-01) |

ico[a]olslo]6[4[a]7] so[ [ [ ]

Bezprostredne
’ i BeZné Gctovné obdobie predchadzajice
Strana aktiv c.r igtovné obdobie
Brutto Korekcia Netto Netto
a b 1 2 3 4
B. OBEZNY MAJETOK SPOLU r. 030+ r. 037+ r, 042 + r. 051 029 71311,33 71311,33 79466,29
1-|zasoby r.031 az r. 036 030
Material (112 + 119) - 191 031
Nedokoné&end vyroba a polotovary viastnej vyroby (121 032
+122)-(192+193)
Vyrobky (123 -194) 033
Zvierata (124 - 195) 034
Tovar (132 +139) - 196 035
Poskytnuté prevadzkové preddavky na zasoby (314 AU - 036
391 AU)
2. |Dlhodobé pohl'adavky r. 038 az r. 041 037
Pohladavky z obchodného styku (311 AU az 314 AU) - 391 AU | 038
Ostatné pohladavky (315 AU - 391AU0) 039
Pohl'adavky voci ugastnikom zdruzeni (358AU - 391AU) 040
Iné pohladavky (335 AU + 373 AU + 375 AU + 378AU) 041
- 391AU
3. |Kratkodobé pohladavky r. 043 az r. 050 042 500,00 500,00 3307,82
Pohladavky z obchodného styku (311AU a2 314 AU) - 391AU [ 043 500,00 500,00 3307,82
Ostatné pohladévky (315 AU - 391 AU) | 044
Zu&tovanie so Socialnou poistoviou a zdravotnymi poistoviiami
045 X
(336)
Darové pohladavky (341 az 345) 046 X
Pohladavky z dévodu finanénych vztahov k Statnemu rozpoctu 047 5
a rozpottom Uzemnej samospravy (346+ 348)
Pohl'adavky vodi G¢astnikom zdruZeni (358 AU - 391AL) 048
Spojovaci et pri zdruzeni (396 - 391AU0) 049
Iné pohladavky  (335AU + 373AU + 375AU + 378AU) - 391AU | 050
4. |Finan&né uéty r. 052 azr. 056 051 70811,33 70811,33 76158,47
Pokladnica (211 + 213) 052 475,70 X 475,70 852,33
Bankové Ucty (221 AU + 261) 053 70335,63 X 70335,63 75306,14
Bankové Uty s dobou viazanosti dlh§ou ako jeden rok (221 AU)| 054 X
Kratkodoby finanény majetok (251+ 253 + 255 + 256 + 257)
. 055
-291AU
Obstaranie kratkodobého finanéného majetku (259 - 291AU) 056
C. CASOVE ROZLISENIE SPOLU r. 058 a r. 059 057 2502,78 2502,78 1900,73
1. [Naklady buducich obdobi (381) 058 2502,78 2502,78 1900,73
Prijmy buddcich obdobi (385) 059
MAJETOK SPOLU r. 001 +r. 029 + r. 057 060 119199,11 35262,00 83937,11 97160,02
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jsavahé(UéNuu-on—’ co [3[of8[o[e]4[8]7] so[ ] [ [ ]

. .| Bezne ttovne Beaptosiradn
Strana pasiv é.r. obdobie predchadzajice tuétovné
obdobie

[A. VLASTNE ZDROJE KRYTIA MAﬂETKU SPOLU : : :
r. 062+ r. 068 + r. 072 + r. 073 o5 Sb1H,70 G8563,08
1. |Imanie a pefiazné fondy r. 063 azr. 067 062

Zdakladné imanie (411) 063

PeraZné fondy tvorené podla osobitného predpisu (412) 064

Fond reprodukcie (413) 065

Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku a zavazkov (414) 066

Ocenovacie rozdiely z precenenia kapitalovych G&astin (415) 067
2. |[Fondy tvorené zo zisku r. 069 az r. 071 068

Rezervny fond (421) 069

Fondy tvorené zo zisku (423) 070

Ostatné fondy (427) 071
3. z.e;\iy:;;nadany vysledok hospodérenia minulych rokov 072 70561.91 65202,02
4, |Vysledok hospodarenia za tiétovné obdobie r. 060 - (r. 062 + r. 073 Do BB

068 +r. 072 +r. 074 +r. 101) ! !
B.CUDZIE ZDROJE SPOLU r. 075 +r. 079 + r. 087 + r. 097 074 6606,92 8976,33
1. |Rezervy r. 076 azr. 078 075 4060,35 3018,85

Rezervy zakonné (451AU) 076

Ostatné rezervy (459A0) 077

Kratkodobé rezervy (323 + 451AU + 459A0) 078 4060,35 3018,85
2. |Dlhodobé zavizky r. 080 azr. 086 079 733,96 1343,61

Zavazky zo socidlneho fondu (472) 080 733,96 1343,61

Vydané dlhopisy (473) 081

Zavézky z najmu (474 AU) 082

Dihodobé prijaté preddavky (475) 083

Dlhodobé nevyfakturované dodavky (476) 084

Dlhodobé zmenky na Ghradu (478) 085

Ostatné dlhodobé zavazky (373 AU + 479 AU) 086
3. [Kratkodobé zavazky r. 088 azr. 096 087 1812,61 4613,87

Zavazky z obchodného styku (321 az 326) okrem 323 088 1654,32 1190,67

Zavazky voli zamestnancom (331+ 333) 089

Zuctovanie so Socialnou poistoviou a zdravotnymi poistovihami

(336) 090

Dariové zavazky (341 az 345) 091 158,29 3259,85

Zavéazky z dévodu ﬁnanénych vztahov k Statnemu rozpoctu a 092

rozpo&tom Uzemnej samospravy (346+348)

Zavazky z upisanych nesplatenych cennych papierov a vkladov 093

(367)

Zavazky vodi ucastnikom zdruzeni (368) 094

Spojovaci ucet pri zdruzeni (396) 095

Ostatné zavézky (379 + 373 AU + 474 AU + 479 AU) 096 163,35
4. |Bankové vypomoci a poziéky r.098 azr. 100 097

Dlhodobé bankové tvery (461AU) 098

BeZné bankové Uvery ( 231+ 232 + 461AU) 099

Prijaté kratkodobé finanéné vypomoci (241+ 249) 100
C. CASOVE ROZLISENIE SPOLU r.102ar. 103 101 27218,49 21214,66
1. |Vydavky buducich obdobi (383) 102

Vynosy buducich obdobi (384) 103 27218,49 21214,66
VLASTNE ZDROJE A CUDZIE ZDROJE SPOLU r.061+ r.074 + r.101 104 83937,11 97160,02
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Vykaz ziskov a strat (U NUJ 2-01) | ico [a]o8]ol6[4]3][7]/so| | | | |

Gislo . &islo Cinnost’ Bezprostredne
aétu Naklady riadku nez::f;:\?ané Zdafiovana Spolu ﬁpg:odvc:éég::ij:l:;
a b 4 1 2 3 4
501 |Spotreba materialu 01 3633,98 3633,98 2831,77
502 |Spotreba energie 02
504 |Predany tovar 03
511 |Opravy a udrziavanie 04 1215,38
512 |Cestovné 05 1679,11 1679,11 3345,60
513 |Naklady na reprezentaciu 06 12901,09 12901,09 1212,36
518 |Ostatné sluzby 07 41774,03 41774,03 19972,81
521 |Mzdové naklady 08 30594,66 30594,66 30690,10
524 gsiksf;:i‘z socidlne polstenis & 2dravatné 09 10350,88 10350,88 10297,71
525 |Ostatné socialne poistenie 10
527 |Zakonné socialne naklady 11 2000,57 2000,57 1841,65
528 |Ostatné socialne naklady 12 202,75 202,75 155,44
531 |Daf z motorovych vozidiel 13
532 |Daii z nehnutelnosti 14
538 |Ostatné dane a poplatky 15 79,58 79,58 64,58
541 |Zmluvné pokuty a penale 16 4,99
542 |Ostatné pokuty a penale 17 30,00 30,00 30,00
543 |Odpisanie pohladavky 18 938,78
544 |Uroky 19 0,01 0,01
545 |Kurzové straty 20 1,45 1,45 6,49
546 |Dary 21 2950,00
547 |Osobitné naklady 22 150148,59 150148,59 122048,55
548 [Manka a $kody 23
549 [Iné ostatné naklady 24 1158,38 1158,38 1199,91
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a
551 ldihodobého hmotného majetku 2 5670,00 S0, 5620,00
Zostatkova cena predaného dlhodobého
552 |nehmotného majetku a dihodobého 26
hmotného majetku
553 |Predané cenné papiere 27
554 |Predany material 28
555 |Naklady na kratkodoby finanény majetok 29
556 |Tvorba fondov 30
557 |Naklady na precenenie cennych papierov 31
558 |Tvorba a zG&tovanie opravnych poloziek 32
561 ZPl(;;l;gtr:uté prispevky organizaénym 33
562 ir; ‘;‘;ﬁ"éﬁé prispevky inym Getavnym 34 1206,00 1206,00 24841,01
563 |Poskytnuté prispevky fyzickym osobam 35 620,00 620,00 2385,00
565 (I;‘;:::ytnuté prispevky z podielu zaplatenej 36
567 |Poskytnuté prispevky z verejnej zbierky 37
Uétové trieda 5 spolu r.01azr. 37 38 262051,08 262051,08 231702,13
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Vykaz ziskov a strat (U8 NUJ 2-01) | ico(3lolelolela]a]7z|liso[ [ [ ]

Cislo : Cislo Cinnost' Bezprostredne
uctu Vynosy riadku nez';l:l'::\fané Zdarfiovana Spolu 5;;:?:::::?:;;
a ; b [ 1 2 3 4

601 |Trzby za vlastné vyrobky 39

602 |Trzby z predaja sluzieb 40 11000,00 753,78 11753,78 15949,97
604 |Trzby za predany tovar 41

611 |Zmena stavu zasob nedokoncenej vyroby 42

612 |Zmena stavu zasob polotovarov 43

613 |Zmena stavu zasob vyrobkov 44

614 |Zmena stavu zasob zvierat 45

621 |Aktivacia materialu a tovaru 46

622 |Aktivacia vnatroorganizaénych sluzieb 47

623 |Aktivacia dlhodobého nehmotného majetku| 48

624 |Aktivacia dihodobého hmotného majetku 49

641 |Zmluvné pokuty a pendle 50 4,99 4,99

642 |Ostatné pokuty a penale 51

643 |Platby za odpisané pohladavky 52

644 |Uroky 53

645 |Kurzové zisky 54

646 |Prijaté dary 55 1129,17 1129,17 715,17
647 |Osobitné vynosy 56 12087,00 12087,00 14787,00
648 |Zakonné poplatky 57

649 [Iné ostatné vynosy 58 252,16 252,16 27,09
651 Tri_by Z predaja dlhodobého nehmotného 59

majetku a dlhodobého hmotného majetku

652 [Vynosy z dlhodobého finan&ného majetku 60

653 ;‘;iti:gkzwpredaja cennych papierov a 61

654 |Trzby z predaja materialu 62

655 ;yg'jl::xlz kratkodobeho finanéného 63

656 |[Vynosy z pouZitia fondu 64

657 |Vynosy z precenenia cennych papierov 65

658 |Vynosy z najmu majetku 66

661 |Prijaté prispevky od organizaénych zloZiek 67

662 |Prijaté prispevky od inych organizacil 68 15872,12 15872,12 3263,40
663 |Prijaté prispevky od fyzickych oséb 69

664 |Prijaté Elenské prispevky 70 2406,00 2406,00 2913,00
665 |Prispevky z podielu zaplatenej dane 71

667 |Prijaté prispevky z verejnych zbierok 72

691 |Dotacie 73 196253,94 196253,94 196013,00
U&tova trieda 6 spolu r.39azr.73 74 239005,38 753,78 239759,16 233668,63
Vysledok hospodarenia pred zdanenim 75 -23045.70 753.78 2229192 1966,50

r.74 -r. 38

591 |Dan z prijmov 76 158,29 158,29 199,49
595 |Dodatoéné odvody dane z prijmov 77
Viysladok h°sp°dé’e"'(ar_";sz_d(‘:_";2'+ Ly 78 -23045,70 595,49 -22450,21 1767,01
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| Poznamky (U NUJ 3 - 01) ICo/3/0/8[0/6 /4|37 |/ID | | |

Cl.1
Vseobecné udaje
(1) Meno a priezvisko fyzickej osoby alebo nazov pravnickej osoby, ktora je zakladatelom alebo zriadovatelom Uctovnej jednot-
ky, datum zaloZenia alebo zriadenia uctovnej jednotky.
Slovensky Sermiarsky zvaz je obCianske zdruzenie zalozené podla zékona €.83/1990 Zb. o zdruzovani ob&anov.
Datum zalozenia: 15. 6. 1990

(2) Informacie o €lenoch Statutarnych organov, dozornych organov a inych organov Uctovnej jednotky; uvadzaju sa mena a
priezviska Elenov Statutarnych orgénov, dozornych organov a inych organov Uctovnej jednotky.

Statutarny organ - Prezidentka: Judr. Tatiana Drobna.

Kontrolér: Dr.univ.,ICLic. Juraj Szalay PhD.

Najvy$sim organom je Konferencia SSZ,

Vykonny vybor, ktory riadi SSZ medzi konferenciami.

Clenovia Vykonného vyboru: Judr. Tatiana Drobna (prezident SSZ), Attila Ersek (viceprezident SSZ), Ruth Kabil, Karo-
lina Belas, Gabor Asvanyi, Ludovit Luby, Andrej Chury, Juraj SZALAY ml.

Disciplinarna komisia - vytvara sa podla potreby pre kazdy konkrétny pripad

(3) Opis &innosti, na ucel ktorej bola U¢tovna jednotka zriadena a opis druhu podnikatelskej ¢innosti, ak ju U€tovna jednotka
vykonava.

Slovensky Sermiarsky zvaz je Sportovou organizaciou, ktora ma pravnu formu ob¢ianskeho zdruzenia a na tGizemi Slo-
venskej republiky plni ulohy narodného Sportového zvazu.

Poslanim SSZ je predovsetkym:

- rozvoj $portového Sermu na uzemi SR predovsetkym v oblasti podpory mladeze, trénerov a rozhodcovskych kadrov
pre sutaze v Serme

- organizovanie sut'azi v Serme

- podporovat’ organizovanie sutazi pre zdravotne znevyhodnenych Sportovcov

- zastupovanie, presadzovanie a chranenie zaujmov élenov SSZ vo vzt'ahu k organom verejnej spravy, k
medzinarodnym $portovym organizaciam a inym medzinarodnym organizaciam, ktorych je élenom, ako aj inym PO a
FO

- zabezpecovanie ucasti ¢lenov na medzinarodnych Sermiarskych podujatiach

- zabezpecenie osvety a vzdelavania Sermiarov pre dodrziavanie antidopingovych pravidiel FIE a WADA

- zabezpedenie vzdelavania trénerov a rozhodcov Sermu, funkcionarov a ostatnych élenov SSZ

- zabezpecenie vyberu a pripravy Sportovcov do Sportovej reprezentacie a ich i¢ast’ na medzinarodnych sutaziach

- pInit’ d’alSie povinnosti a Glohy ako narodny Sportovy zvaz v zmysle ustanoveni zakona o Sporte

Ako zdanovanu ¢innost’ vynimoéne vykonava reklamni a propagaénu ¢innost’.
(4) Priemerny prepocitany pocet zamestnancov, a z toho pocet veducich zamestnancov G¢tovnej jednotky za Gétovné obdobie,
za ktoré sa zostavuje U¢tovna zavierka (dalej len ,bezné Gctovné obdobie®) a za bezprostredne predchadzajlce Uctovné obdo-

bie. PoCet dobrovolnikov vyslanych U¢tovnou jednotkou a pocet dobrovolnikov, ktori vykonévali dobrovolnicku Cinnost pre
uctovnu jednotku pocas bezného uétovného obdobia a bezprostredne predchadzajuceho Uc¢tovného obdobia.

Tabulka 1 k €l.1 ods. 4 o pocte zamestnancov a dobrovolnikov

Beiné Uctovné obdobie = Dczprostredne predcha-
dzajuce uétovné obdobie
Priemerny prepocitany poCet zamestnancov 3 3
z toho pocet veducich zamestnancov 1 1
Pocet dobrovolnikov vyslanych uctovnou 0 0
jednotkou
Pocet dobrovolnikov, ktori vykonavali
dobrovolnicku ¢innost pre U¢tovnu jednotku poCas | 50 47
uctovného obdobia

(5) Informéacia o organizaciach v zriadovatel'skej posobnosti i¢tovnej jednotky. nema

(6) Udaje podla odseku 4 a ¢l. lll a IV sa uvadzaj v textovej podobe a tabulkovej podobe.
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CL
Informacie o uétovnych zasadach a uctovnych metédach
(1) Informacia, Ci je Utovna zavierka zostavena za spinenia predpokladu, Ze Uc¢tovna jednotka bude nepretrZite pokracovat vo
svojej ¢innosti. ano

(2) Zmeny Uc¢tovnych zasad a zmeny uctovnych metdd s uvedenim dévodu tychto zmien a vyc€islenim ich vplyvu na finan¢nu
hodnotu majetku, zavazkov, zakladného imania a vysledku hospodarenia Uctovnej jednotky.

Od roku 2019 sa zmenila metoda zictovania finanénych prostriedkov zo Statnych alebo miestnych dotacii na prerozdelenie urce-
nym pravnickym osobam (§ 41 odsek 11 PU). V désledku toho nie si hodnoty za bezné a bezprostredne predchadzajuce Gctovné
obdobie v plnom rozsahu porovnatefné (str. 9 tabufka 13).

(3) Spdsob ocenovania jednotlivych

poloziek majetku a zavéazkov v ¢leneni na

a) dihodoby nehmotny majetok obstarany kipou, nebol

b) dlhodoby nehmotny majetok obstarany vlastnou ¢innostou, nebol

c) dihodoby nehmotny majetok obstarany inym spésobom, nebol

d) dlhodoby hmotny majetok obstarany kipou - oceneny obstaravacou cenou, ktora zahifia cenu, za ktoru sa majetok obstaral vratane
nakladov stvisiacich s obstaranim a vSetky znizenia tejto obstaravacej ceny

e) dihodoby hmotny majetok obstarany viastnou ¢innostou, nebol

f) dihodoby hmotny majetok obstarany inym spdsobom — bezodplatne nadobudnuty dlhodoby hmotny majetok je oceneny realnou
hodnotou, pri¢om realna hodnota je stanovena oceriovacim modelom zalozenym na vydavkovom pristupe, t.j. vychadzajic zo
sumy, ktord by bolo potrebné vydat' na obstaranie podobného majetku

g) dlhodoby finanény majetok, nema

h) zasoby obstarané kupou, nema

i) zasoby vytvorené vlastnou €innostou, nema

j) z&soby obstarané inym spdsobom, nema

k) pohladavky,

ocenené menovitou hodnotou pri ich vzniku, obstaravaciu cenou pri odplatnom nadobudnuti

) kratkodoby finanény majetok (pefiazné prostriedky a ceniny),

oceneny menovitou hodnotou

m) ¢asoveé rozliSenie na strane aktiv,

naklady buducich obdobi sa vykazuji vo vyske, ktora je potrebnad na dodrzanie zasady vecnej a ¢asovej stvislosti s Uétovnym
obdobim

n) zavazky vratane rezerv, dihopisov, pdziciek a tverov,

ocenené menovitou hodnotou pri ich vzniku, obstaravacou cenou pri ich prevzati, rezervy sa ocefuji odhadom v sume potrebnej
na splnenie existujlcej povinnosti ku diu, ku ktorému sa zostavuje uétovna zavierka.

0) Casové rozliSenie na strane pasiv,

vynosy buducich obdobi sa vykazuju vo vyske, ktora je potrebnd na dodrZzanie zasady vecnej a €asovej stvislosti s uétovnym
obdobim

p) derivaty, nema

r) majetok a zavézky zabezpedené derivatmi. nema

4) Spbsob zostavenia odpisového planu pre jednotlivé druhy dlhodobého hmotného majetku a dihodobého nehmotného ma-
jetku, priom sa uvadza doba odpisovania, pouZité sadzby odpisov a odpisové metddy pri uréeni odpisov.

Skoda Octavia nadobuidacia hodnota 11 370,- zostatkovéa hodnota 0,-

Table Stand for SG31 10 ks nadobudacia hodnota 25 890,- nadobudnuté 9/2015, doba odpisovania 6 rokov, rovhomerny odpis,

ro¢na odpisova sadzba 1/6

Hlinikové planse 4 ks nadobudacia hodnota 8 125,- nadobudnuté 3/2016, doba odpisovania 6 rokov, rovhomerny odpis, roéna

odpisova sadzba 1/6

Majetok sa zacina odpisovat’ v mesiaci zaradenia do pouzivania.

Drobny dihodoby hmotny majetok v obstarévacej cene do 1 700 EUR/ks sa uctuje pri odovzdani do pouzivania na Uéet 501 — Spotreba

materialu. Drobny dihodoby nehmotny majetok v obstaravacej cene do 2 400 EUR/ks sa Uctuje pri obstarani do nékladov na ucet 518 —

Ostatné sluzby.

(5) Zasady pre zohladnenie znizenia hodnoty majetku. Uvadza sa, €i G¢tovna jednotka uplatiiuje opravné polozky a rezervy.
Zvéz Uctuje o rezervach na nevyCerpané dovolenky a na iné néklady, ktoré sa vztahuju na dané uctovné obdobie.

cLm
Informacie, ktoré dopifaji a vysvetfuju udaje v sivahe
1) Udaje o dlhodobom nehmotnom majetku a dlhodobom hmotnom majetku za bezné Gctovné obdobie, a to
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a) prehlad o dlhodobom majetku podla poloZiek tohto majetku v &leneni podla poloZiek stvahy; uvadza sa stav dlhodobého
majetku v prvotnom oceneni na zaCiatku bezného Uctovného obdobia, prirastky, ubytky a presuny tohto majetku a zostatok na
konci beZného uctovného obdobia,

b) prehlad opravok a opravnych poloZiek k dihodobému majetku podla jednotlivych poloZiek tohto majetku v Eleneni podfa
poloziek stvahy; uvadza sa stav opravok a opravnych poloziek k dlhodobému majetku na zaCiatku bezného uétovného obdo-
bia, ich prirastky a ubytky poCas bezného uctovného obdobia a zostatok na konci bezného Uctovného obdobia,

c) prehlad o zostatkovych cenach dihodobého majetku na zaciatku bezného Uctovného obdobia a na konci bezného uétovného
obdobia

Tabulka 2

Poskyt-
nuté
Samostatné ) . . Drobny Obstaranie pred-
hnutelné veci . Pesfovatel- Zakl’a dné a ostatny dlhodobé- davky
. Dopravné skeé celky stado ’
a stbory . ; ez dlhodoby ho hmot- na Spolu
o prostriedky trvalych atazné S .
hnutefnych L hmotny maje- ného dlhodo-
. porastov zvierata ) .
veci tok majetku by
hmotny
majetok

Ume-
lecké
diela
a zbi
erky

<>x3oNOT
<oT<®~®w

Prvotné ocenenie 34015 11370 45 385
- stav na zaciatku
bezného uctovné-
ho obdobia

prirastky

Ubytky

presuny

Stav na konci 34015 11370 45385
beZného uctovné-
ho obdobia

Opravky - stav na 18 222 11370 29592
zaciatku bezného
Gétovného obdo-
bia

] 5670 5670
prirastky

Ubytky

Stav na konci 23892 11370 35262
bezného uctovné-
ho obdobia

Opravné polozky
- stav na zaciatku
bezného uctovné-
ho obdobia

prirastky

tbytky

Stav na konci
beZného uctovné-
ho obdobia

Zostatkova 15793 0 0 15793
hodnota - stav na
zaciatku bezného
(¢tovného obdo-
bia

10123 0 0 10123
Stav na konci

beZného uctovné-
ho obdobia

2) Prehlad dlhodobého majetku, na ktory je zriadené zalozné pravo a dihodobého majetku, pri ktorom méa uctovna jednotka
obmedzené pravo s nim nakladat. Nema

3) Udaje o sposobe a vyske poistenia dihodobého nehmotného majetku a dihodobého hmotného majetku.

Osobny automobil je poisteny povinnym zmluvnym a havarijnym poistenim. Ro¢né poistné je 384,68 EUR.

4) Udaje o $trukture dihodobého finanéného majetku za bezné ctovné obdobie a jeho umiestnenie v &leneni podra poloZiek
stvahy a 0 zmendch, ktoré sa uskutocnili v priebehu bezného uctovného obdobia v jednotlivych polozkach dihodo-
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bého finantného majetku. nema

5) Informécia o vy$ke tvorby, zniZenia a zl¢tovania opravnych poloziek k dlhodobému finanénému majetku a opis
dévodu ich tvorby, zniZenia a zU¢tovania. nema

6) Prehlad o vyznamnych polozkach kratkodobého finanéného majetku a o oceneni kratkodobého finanéného ma-
jetku realnou hodnotou ku driu, ku ktorému sa zostavuje UcCtovna zavierka, priCom sa uvadza vplyv takéhoto ocene-
nia na vysledok hospodarenia uctovnej jednotky. Nema

7) Prehlad opravnych poloziek k zasobam, priom sa uvadza ich stav na zaciatku bezného u¢tovného obdobia, tvor-
ba, znizenie alebo zuétovanie opravnych poloZiek po¢as bezného uétovného obdobia a stav na konci bezného u¢-
tovného obdobia, ako aj dévod tvorby, zniZenia alebo zctovania opravnych poloziek k zasobam. nema

8) Opis vyznamnych pohladavok v nadvéaznosti na polozky suvahy a v ¢leneni na pohladavky za hlavnu nezdariova-
nu Cinnost, zdanovanu ¢innost a podnikatel'sku ¢innost.

Len nezdariovana €innost’:

r. 043 Savahy - Zalohova fa za cestovné poistenie: 500,00 Eur (r.2018: 500,00 Eur)

9) Prehfad opravnych poloziek k pohladavkam, priom sa uvadza ich stav na zaciatku bezného Uctovného obdobia, tvorba,
zniZenie alebo zuctovanie opravnych poloZiek po¢as beZného uétovného obdobia a stav na konci bezného U¢tovného obdobia,
ako aj dévod tvorby, znizenia alebo zU¢tovania opravnych poloziek k pohfadavkam. Neboli

10) Prehlad pohladavok do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti.

Tabulka 3
Stav na konci
besného tctovného obdobia bezprostredne predchadz_ajuceho ué-
tovného obdobia
Pohladavky do lehoty splatnosti 500,00 3 307,82
Pohladévky po lehote splatnosti
Pohl'adavky spolu 500,00 3 307,82

11) Prehlad vyznamnych poloziek ¢asového rozliSenia nakladov buducich obdobi a prijmov buducich obdobi.
Naklady buducich obdobi su za rok 2019 v sume 2 502,78 Eur. Vyznamnu sumu tvoria letenky na Sportové podujatie
v roku 2020 v sume 1 028,28 Eur a 1 013,38 Eur.

12) Opis a vySka zmien vlastnych zdrojov krytia neobezného majetku a obezného majetku podfa poloziek suvahy za
bezné U¢tovné obdobie, a to

a) opis zakladného imania, nada¢ného imania v nadaciach, vyska vkladov zakladatelov alebo zriadovatelov, prioritny majetok v
neziskovych organizaciach poskytujucich vSeobecne prospesné sluzby, prevody zdrojov z fondov Uctovnej jednotky a podobne;
za jednotlivé poloZky sa uvadza stav na zaciatku bezného uétovného obdobia, jednotlivé prirastky, ubytky, presuny a zostatok
na konci bezného Uétovného obdobia,

Tabulka 4
Stav na zaciatku Prirastky Ubytky Presuny Stav na konci bez-
bezného uctovného (+) (=) (+-) ného uétovného
obdobia obdobia

Imanie a fondy

Zakladné imanie

Fondy tvorené podlia
osobitného predpisu

Fond reprodukcie

Ocefiovacie rozdiely z
precenenia majetku a
zavazkov

Ocefiovacie rozdiely z
precenenia kapitalo-
vych U&astin

Fondy zo zisku

Rezervny fond
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Fondy tvorené zo
zisku

Ostatné fondy

Nevysporiadany vy- 65 202,02 5592,88 * 1767,01 72 561,91
sledok hospodarenia
minulych rokov

Viysledok hospodare- 1767,01 -22 450,21 -1767,01 -22 450,21
nia za Uctovné obdo-

bie

Spolu 66 969,03 -16 857,33 50 111,70

b) opis jednotlivych druhov fondov, ktoré tvori uctovna jednotka, stav na zaciatku bezného uctovného obdobia, prirastky, Ubyt-
Ky, presuny a zostatok na konci bezného uctovného obdobia.

13) Informécia o rozdeleni uétovného zisku alebo vysporiadani G¢tovnej straty vykazanej v minulych Gétovnych obdobiach.

Zisk r. 2018 vo vyske 1 767,01 Eur bol pretctovany do nevysporiadaného VH minulych rokov.

V roku 2018 bola ¢ast' nakladov vo vyske 5 592,88 Eur vykazana na stredisku sprava. Po podani Uétovnej zavierky za
rok 2018 boli uvedené naklady vydokladované v ramci daru od firmy Transpetrol. Dar od Transpetrolu vo vysSke
10 000,- Eur bol v roku 2018 na zaklade informacii od SSZ zauétovany na 384, ked'ze sa mal cely pouzit’ az v roku 2019.
Nakofko po podani uctovnej uzavierky doslo k zmene, v roku 2019 sme z uvedenych dévodov uétovali o oprave chyb
minulého obdobia vo vyske 5 592,88 Eur.

14) Opis a vySka cudzich zdrojov, a to

a) udaje o jednotlivych druhoch rezerv, ktoré tvori (¢tovna jednotka; uvadza sa stav rezerv na zaciatku bezného Uctovného
obdobia, ich tvorba, zniZenie, pouZitie alebo zruSenie poCas bezného uctovného obdobia a zostatok rezervy na konci bez-
ného Uctovného obdobia, priCom sa uvedie predpokladany rok pouzitia rezervy,

Tabulka 5
Stav na zaciatku e Zrusenie ale- Stay n’a ko’nvcl
A Tvorba Pouzitie v bezného uc-
Druh rezervy bezného uétov- bo znizenie X
. , rezerv rezerv tovného ob-
ného obdobia rezerv .
dobia
Jednotlivé druhy kratkodobych
zakonnych rezerv :
Rezerva na nevyCerpani dovo- 1 890,85 2272,35 1 890,85 227235

lenku (HM + odvody)

Jednotlivé druhy dlhodobych
zakonnych rezerv

Zakonné rezervy spolu 1 890,85 2272,35 1 890,85 2272,35

Jednotlivé druhy kratkodobych
ostatnych rezerv v tom :

Rezerva na audit 780,00 1 440,00 780,00 1 440,00
Rezerva na uétovnu zavierku 348,00 348,00 348,00 348,00

Jednotlivé druhy dlhodobych
ostatnych rezerv

Ostatné rezervy spolu 1128,00 1788,00 1128,00 1788,00

Rezervy spolu 3018,85 4060,35 |  3018,85 4 060,35

Predpokladany rok pouzitia rezervy je 2020.

b) udaje o vyznamnych polozkach na uctoch 325 - Ostatné zavazky a 379 — Iné zavazky; uvadza sa zaciatocny stav,
prirastky, ubytky a koneény zostatok podra jednotlivych druhov zévazkov,

Strana 5



Tabulka 6

. . Stav na konci
Stav na zaciatku bez- ) be3ného Gt
ného uct. obdobia | Prirastky (+) Ubytky (-) obdobia
Uet 325 - Ostatné zavazky, z 0 64 174,95 64 174,95 0
toho :

zavazky z dodavatelskych faktir 0 24 989,90 24 989,90 0
z&vazky z osobitnych nakladov 0 531,00 531,00 0
z&vazky - ostatné 0 6 700,99 6 700,99 0
prispevky zvazom na ¢innost 0 31 953,06 31 953,06 0
Uget 379 - Iné zavazky, z toho : 163,35 40 756,78 40 920,13 0
zavazky z akcii 0 30 322,48 30 322,48 0
iné zavazky 163,35 10 434,30 10 597,65 0

c) prehlad o vySke zavazkov do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti, vid'. tabulka €. 7

Tabulka 7
Stav na konci

Druh zavazkov 2 d7ai]

bezného uctovného obdobia bezpros,tfedne'predchad?ajuceho

uctovného obdobia

Zavézky po lehote splatnosti
Zavazky do Ighoty spla}tnostl S0 zostatkovou do- 1812,61 461387
bou splatnosti do jedného roka
Kratkodobé zavazky spolu 1 812,61 4 613,87
IZava’zky S0 zqstatkovou dobqu splatnosti od 733.96 1343 61
jedného do piatich rokov vrétane
Zavézky so zostatkovou dobou splatnosti viac ako
pat rokov
Dlhodobé zavazky spolu 733,96 1 343,61
Kratkodobé a dlhodobé zavazky spolu 2 546,57 5957,48

d) prehlad o vySke zavazkov podla zostatkovej doby splatnosti v ¢leneni podia poloziek stvahy

z obchodného styku 1 654,32 (r.2018: 1 190,67)
danové 158,29 (r.2018: 3 259,85)

ostatné zavazky 0 (r2018 :163,35)

zavazky zo socialneho fondu 733,96 (r.2018 : 1 343,61)

e) prehlad o zavazkoch zo socialneho fondu; uvadza sa zaciatoCny stav, tvorba a Cerpanie socialneho fondu pocas ucétovného
obdobia a zostatok na konci u¢tovného obdobia,
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Tabulka 8

Socialny fond Bezné uctovné obdobie Bezpro§tvredng predcha_\dzajuce
uctovné obdobie

Stav k prvému dnu Gétovného obdobia 1 343,61 1 305,22

Tvorba na tarchu nakladov 159,06 17,14

Tvorba zo zisku

Cerpanie 768,71 78,75

2:&:)\?: poslednému dnu tétovného ob- 733,96 134361

Aviy

f) prehlad o bankovych uveroch, pézickach a navratnych finanénych vypomociach s uvedenim meny, v ktorej boli poskytnuté,
druhu, hodnoty v cudzej mene a hodnoty v eurach ku driu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka, vysky uroku, splat-
nosti a formy zabezpeCenia, Gétovna jednotka nema Ziadne uvery a vypomoci

g) prehlad o vyznamnych poloZkach ¢asového rozliSenia vydavkov buducich obdobi.

15) Prehlad o vyznamnych poloZkach vynosov buducich obdobi v leneni najmé na

a) zostatkovu hodnotu bezodplatne nadobudnutého dihodobého majetku,

zostatkova hodnota bezodplatne nadobudnutého majetku: 2 442,49 Eur

b) zostatkovu hodnotu dihodobého majetku obstaraného z dotacie,

zostatkova hodnota majetku obstaraného dotaciou: 4 776,00 Eur

c) zostatok nepouzitej dotacie alebo grantu, daru,

nevycerpany ucelovy dar od FIE: 10 000 Eur

nevycerpany ucelovy dar od Transpetrol: 10 000 Eur

d) zostatok nepouzitej Casti podielu zaplatenej dane, nema

e) zostatkovu hodnotu dihodobého majetku obstaraného z podielu zaplatenej dane, nema
f) zostatok nepouZitého pefiazného pinenia na zéklade zmluvy o sponzorstve v Sporte (dalej len ,sponzorské®),
nema

g) zostatkova hodnota dlhodobého majetku obstaraného zo sponzorského. nema
Tabulka 9

Stav na konci

bezného uctovného obdobia bezpros:tvredne'predchéd;ajuceho
uctovného obdobia
zostatkova hodnota bezodplatne na-
dobudnutého majetku 2442,49 3 571,66
majetok obstarany dotaciou 4 776,00 7 643,00
zostatok grantu / uéelového daru 10 000,00 10 000,00
zostatok grantu / uéelového daru 10 000,00

16) Udaje o majetku prenajatom formou finan&ného prenajmu, a to

a) celkova suma dohodnutych platieb ku driu, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka, v €leneni na istinu a finanény naklad,
nema

b) suma istiny a finanéného nakladu podfa doby splatnosti nema

1. do jedného roka vratane,
2. od jedného roka do piatich rokov vratane,
3. viac ako pat rokov.
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CLIV
Informacie, ktoré dopiiaju a vysvetfuju Gidaje vo vykaze ziskov a strat
(1) Prehlad trzieb za vlastné vykony a tovar s uvedenim ich opisu a vycislenim hodnoty trZieb podra jednotlivych hlavnych dru-
hov vyrobkov, sluzieb hlavnej Cinnosti a podnikatelskej Cinnosti Uctovnej jednotky.

Tabulka 10
Vim Stav na konci
o bezného uctovného obdobia bezpros:tvredne'predchéd;ajuceho
uctovného obdobia

Zdanovana ¢innost’ 753,78 949,97

Trzby z predaja sluzieb 753,78 949,97
Sprostredkovanie 753,78 949,97

Nezdanovana ¢innost’ 11 000,00 15 000,00

Trzby z predaja sluzieb 11 000,00 15 000,00
Charitativna reklama 11 000,00 15 000,00

(2) Opis a vycislenie hodnoty vyznamnych poloZiek prijatych darov, osobitnych vynosov, zakonnych poplatkov a inych ostatnych
VYNOSOV.

Tabulka 11
Stav na konci
bezného uctovného obdobia bezpros,tfedne'predchad?ajuceho
uétovného obdobia

dary 1129,17 715,17
osobitné vynosy 12 087,00 14 787,00
V tom: prijem za $tartovné 9705,00 12 725,00
prijem za licencie 2 382,00 1 931,00
Iné 131,00
Clenské prispevky 2 406,00 291300
iné ostatné vynosy 252,16 27,09

(3) Prehlad dotacii a grantov, ktoré Uétovna jednotka prijala v priebehu bezného uctovného obdobia.

Tabulka 12
Stav na konci
bezného uétovného ob- bez.[,)rostre'd ne prgdcha-
. dzajuceho uctovného ob-
dobia )
dobia

Prispevok uznanému $portu zo tatneho rozpoétu 189 386,94 176 646,00
Dotacia od BSK 4 000,00 16 500,00
Dotacie — ostatné 2 867,00 0
Prijaté prispevky od inych organizacii 15 872,12 3 263,40
V tom: prispevok od EFC 8 000,00

(4) Opis a suma vyznamnych poloziek finanénych vynosov; uvadza sa aj celkova suma kurzovych ziskov, priCom osobitne sa
uvadza hodnota kurzovych ziskov Uctovana ku dnu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka.

(5) Opis a vycislenie hodnoty vyznamnych poloZiek nakladov, nakladov na ostatné sluzby, osobitnych nakladov a inych ostat-
nych nakladov.
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Tabulka 13

Stav na konci
bezného uétovného ob- bez_[,)rostre’d ne prgdché-
dobia dzajuceho uct.ovneho ob-
dobia

Spotreba materialu 3633,98 2 831,77
Opravy a udrZovanie 1215,38
Cestovné 1679,11 3 345,60
Naklady na reprezentaciu 12 901,09 1212,36
Ostatné sluzby 41774,03 19 972,81

hajomné 3803,16 3803,16

ekonomické sluzby 6540,00 10 956,00

ostatné naklady 25272,35 2 656,46
Mzdové naklady 30 594,66 30 690,10
Socialne a zdravotné poistenie 10 350,88 10 297,71
Zakonné socialne naklady 2 000,57 1841,65
Ostatné socialne naklady 202,75 155,44
Ostatné dane a poplatky 79,58 64,58
Zmluvné pokuty a penale 4,99
Ostatné pokuty a penale 30,00 30,00
Odpis pohladavky 938,78
Uroky 0,01 2 950,00
Osobitné naklady 150 148,59 122 048,55
Vyznamné polozky osobitych nakladov:

naklady na trénera 9400,00 9600,00

Speciélny Sportovy material 11 435,09

sustredenia a vyjazdy

letenky 11 669,85 12 516,81

Startovné 3732,83 1425,00

medzinarodné akcie 27 490,03 13 207,01

domace akcie 46 488,08 43 051,17

CT™m 6611,35

dobrovolhici 6477,00 5 460,00

ocenenia 2 576,32 3062,24

Sportové oblecenie 12 227,80

Licencie 3250,00 1 800,00

néklady na $portovcov 15 395,39 3154,73
Ostatné naklady 1 158,38 1199,91
Odpisy 5670,00 5670,00
Poskytnuté prispevky inym Guétovnym jednotkam 1206,00 24 841,01
Poskytnuté prispevky fyzickym osobam 620,00 2 385,00

(6) Prehlad o Ucele a vySke pouzitia podielu zaplatenej dane za bezné Uctovné obdobie. nema

Strana 9



(7) Opis a suma vyznamnych poloziek finan¢nych nakladov; uvadza sa aj celkova suma kurzovych strat, pri¢om osobitne sa
uvadza hodnota kurzovych strét uctovana ku diu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka.

Tabulka 14
Stav na konci
bezného uctovného obdo- | bezprostredne predchadzaju-
bia ceho uétovného obdobia
Kurzové straty 1,45 6,49

(8) V Uctovnej jednotke, ktora ma povinnost overenia Gétovnej zavierky auditorom, sa uvedie vymedzenie a suma nakladov za
uctovné obdobie v Cleneni na néklady za

Tabulka 15
Jednotlivé druhy nakladov za Suma
overenie Uctovnej zavierky 1 440,00

uistovacie auditorské sluzby okrem overenia Uctovnej zavierky

suvisiace auditorské sluzby

dariové poradenstvo

ostatné neauditorské sluzby

Spolu 1440,00

CLV
Opis udajov na podsuvahovych Gétoch
Vlyznamné polozky prenajatého majetku, majetku prijatého do uschovy, odpisané pohladavky a pripadné dalSie polozky. nema

A

DalSie informacie
(1) Opis a hodnota inych aktiv, ktorymi sa rozumie mozny majetok, ktory vznikol v dosledku minulych udalosti a
ktorého existencia alebo vlastnictvo zavisi od toho, ¢i nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistych udalosti v
buducnosti, ktorych vznik nezavisi od uctovnej jednotky; tymito inymi aktivami su napriklad prava zo servisnych
zmlav, poistnych zmlav, koncesionarskych zmluv, licenénych zmllv, prava z investovania prostriedkov ziskanych
oslobodenim od dane z prijmov. nema

(2) Opis a hodnota inych pasiv vyplyvajucich zo sudnych rozhodnuti, z poskytnutych zaruk, zo vSeobecne zavaznych
pravnych predpisov, z ruéenia podfa jednotlivych druhov rucenia; takymito inymi pasivami su: nema

a) mozna povinnost, ktora vznikla ako dosledok minulej udalosti a ktorej existencia zavisi od toho, €i nastane alebo
nenastane jedna alebo viac neistych udalosti v budicnosti, ktorych vznik nezavisi od uctovnej jednotky, alebo nema

b) povinnost, ktord vznikla ako dosledok minulej udalosti, ale ktora sa nevykazuje v suvahe, pretoze nie je
pravdepodobné, Ze na spinenie tejto povinnosti bude potrebny Ubytok ekonomickych uUZitkov, alebo vyska tejto
povinnosti sa neda spolahlivo ocenit. nema

(3) Opis vyznamnych poloZiek ostatnych finanénych povinnosti, ktoré sa nesleduju v uctovnictve a neuvadzaju sa v
suvahe; pri kazdej polozke sa uvadza jej opis, vySka a Udaj, ¢i sa tyka spriaznenych osob, a to

a) povinnost z devizovych terminovanych obchodov a inych finanénych derivatov, nema
b) povinnost z opénych obchodov, nema

c) zakonna povinnost alebo zmluvna povinnost odobrat urcité produkty alebo sluzby, napriklad z dodavatelskych
alebo odberatel'skych zmluv,
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d) povinnost' z leasingovych, najomnych, servisnych, poistnych, koncesionarskych, licenénych zmluv a podobnych
zmlav,

SSZ méa v prenajme kanc. priestory a priestor na parkovanie, ro¢na vyska najomného je 3 803,16 EUR.
e) iné povinnosti. nema

(4) Prehlad nehnutelnych kultdrych pamiatok, ktoré su v sprave alebo vo vlastnictve G¢tovnej jednotky. nema
(5) Informéacie o vyznamnych skutoCnostiach, ktoré nastali medzi diom, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka a diiom jej
zostavenia. nema
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SLOVENSKY SERMIARSKY ZVAZ

Vyroc¢na sprava za rok 2019
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1. Slovensky SermiarsKky zviz — SSZ

Sidlo: Trnavska cesta 39, 831 04 Bratislava
ICO: 30806437

DIC: 2021786591

web: www.slovakfencing.sk

e-mail: slovakfencing@mail.t-com.sk

Slovensky Sermiarsky zvéz je ¢lenom Slovenského olympijskeho
a Sportového vyboru (SOSV).

QL

SLOVENSKY

OLYMPIJSKY

ASPORTOVY
VYBOR

Slovensky Sermiarsky zviz je ¢lenom Medzinarodnej Sermiarskej federacie
Federation International d’Escrime (FIE), Europskej Sermiarske;j
konfederacie European Fencing Confederation (EFC)
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Osvedcenie o uznani za narodny Sportovy zviz:

e -- . o - = =

Ministerstvo Skolstva, vedy, vyskumu a Sportu Slovenske| republiky

ako prigiuing organ podia § 59 ods. 1 zakona € 440/2015 2 2. o Sporte a o zmene a dapinend
niektorych zdkonoy wydava:

OSVEDCENIE
O UZNANI ZA NARODNY SPORTOVY ZVAZ

Nazow narodnéhe Sportoveho eviou:
Slovensky Sermiarsky viz
Sidla: Trnawskd cesta 309, B31 04 Bratiskava 3

(leer 30806437

Clslo osvedienia: 2016-12947/26233:35-30AA

L
X

o SRR,

JUDT. Monika Marialekova
peerend risdenim sekcie
statnejstarostivostl o Sport 2 miaded

Hratislava 16. |Una 2015
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2. Organizaéna Struktura Slovenského Sermiarskeho zvizu

Prezidentka

Generalny sekretar

Viceprezident SSZ

pre medzinarodné vztahy

Komisia rozhodcov

Komisia metodicko-vzdeldvacia
Organizaéna komisia a STK
Komisia pre ekonomiku a marketing
Komisia mladeze

Zastupca Sportovcov

Kontrolor

Trénerska rada
Reprezentacny tréner - fleuret
Reprezentacny tréner - kord

Tréneri mladeze

JUDr. Tatiana DROBNA
Gabriela GERSIOVA

Attila ERSEK, MBA

Mgr. Karolina BELAS

Ing. Cudovit LUBY

Andrej CHURY

Mgr. Gabor ASVANYI, MBA
Ruth KABIL

JUDr. Juraj SZALAY ml.

Dr.univ., ICLic. Juraj SZALAY, PhD
Mgr. Andrea SASVARIOVA
Jozef NAGY

Mgr. Andrea SASVARIOVA

Dalibor KAZ{K
Mgr. Andrea SASVARIOVA



3. Clenska zakladria

Rok 2018

2019

Podet klubov 14

14

Pocet ¢lenov 358

383

Pocet aktivnych trénerov k 31.12. 38

38

Pocet aktivnych rozhodcov k 31.12. 61

63

Kluby:

1.

A A e

p— e e e
AW N = O

Klub Sermu Samorin

Bratislavsky Sermiarsky klub Ferdinanda Martinenga

Klub Sermu Slavia STU Bratislava

Telovychovna jednota Slavia Univerzita Komenského Bratislava

Klub Sermu Snina

Sermiarska spolo¢nost WILLARD
Klub $portového Sermu

SK DUKLA Banska Bystrica

,»Slovensky kord*

. Kosicky Sermiarsky Klub 1903

. Akadémia Sermu

.BA—-M.P.C.- SLOVAKIA

. Sermiarsky klub Dunaj Bratislava

. Klub Sermu Nova Dubnica




4. Poslanie a ciele SSZ

Slovensky Sermiarsky zvdz je Sportovou organizaciou, ktora ma pravnu
formu obc¢ianskeho zdruzenia a na tizemi Slovenskej republiky plni Glohy
narodného Sportového zvizu.

Poslanim SSZ je predovsetkym:

- rozvoj Sportového Sermu na uzemi SR predovSetkym v oblasti podpory
mladeze, trénerov a rozhodcovskych kadrov pre sutaze v Serme,

- organizovanie sut'azi v Serme,

- podporovat’ organizovanie sutazi pre zdravotne znevyhodnenych
Sportovcov (od 19.5.2017),

- zastupovanie, presadzovanie a chranenie zaujmov ¢lenov SSZ vo vzt'ahu k
orgdnom verejnej spravy, k medzindrodnym Sportovym organizadciam a inym
medzinarodnym organizaciam, ktorych je ¢lenom, ako aj inym PO a FO,

- zabezpeCovanie UCasti cClenov na medzinarodnych Sermiarskych
podujatiach,

- zabezpeCenie osvety a vzdelavania Sermiarov pre dodrZiavanie
antidopingovych pravidiel FIE a WADA,

- zabezpecenie vzdeldvania trénerov a rozhodcov Sermu, funkcionarov a
ostatnych ¢lenov SSZ,

- zabezpecenie vyberu a pripravy Sportovcov do Sportove] reprezentacie a
ich ucast’ na medzinarodnych sut’aziach,

- plnit’ d’alSie povinnosti a ulohy ako narodny Sportovy zvdz v zmysle
ustanoveni zdkona o Sporte.



5. Reprezentacia

Sezona 2018-2019 (od 1.9.2018 —30.6.2019 )
REPREZENTACIA FLEURET 2018/19:
KADETI:

Zoltan SARMANY /Kristian FORGACH, Zoltan Sarmaény st./ - Klub §ermu
Samorin

Leopold KUCHTA /Jozef Nagy / - Klub §ermu Samorin
Bendegiuz GYORGY /Jozef Nagy/ - Klub §ermu Samorin
Arpad FAZEKAS /Jozef Nagy/ - Klub $ermu Samorin
Akos PIRK /Jozef Nagy/ - Klub §ermu Samorin

KADETKY:
Barbara BODOVA /Jozef Nagy/ - Klub $ermu Samorin

JUNIORKY:

Gaia CANTUCCI /Marcela Lessové/ - KS Slavia STU Bratislava
Veronika KRALIKOVA /David Kralik/ - KS Slavia STU Bratislava

SENIORKY':

Michala CELLEROVA /Julius Krélik/ - KS Slavia STU Bratislava
Kitti BITTEROVA /Jozef Nagy/ - Klub $ermu Samorin

SENIORI:
Cédric SERRI /Erik Serri/ - KS Slavia STU Bratislava
Andrej KRALIK /Julius Kralik/ - KS Slavia STU Bratislava



REPREZENTACIA KORD 2018/19:
KADETI:
Michal SOPOLIGA /Cudovit Luby/ - KSK 1903

JUNIORI:

Lukas Jakub JOHANIDES /Stefan Cipar/ - BSK Martinengo Bratislava
Matej ZENTKO /Ruth Kabil/ - Sermiarska spolo¢nost’ Willard Kosice
Michal RECLO /Petr Franta/ - Akadémia $ermu Bratislava

Samuel COREJ /Andrea Sasvariova/ - Akadémia $ermu Bratislava

JUNIORKY:

Regina BURSOVA /Andrea Sasvariovéa/ - Akadémia $ermu Bratislava
Sonja Maria ROSKOVA /Andrea Sasvariova/ - Akadémia $ermu Bratislava

SENIORI:
Alex DUDUC /Peter Drobny/ - BSK Martinengo Bratislava

SENIORKY:':

Sonja Maria ROSKOVA /Andrea Sasvariova/ - Akadémia Sermu Bratislava

Sezona 2019-2020 (od 1.9.2019 —30.6.2020 )
REPREZENTACIA FLEURET 2019/20:

KADETTL:

GYORGY Bendegtz (Klub $ermu Samorin)
FAZEKAS Arpad (Klub $ermu Samorin)

PIRK Akos (Klub §ermu Samorin)

KUCHTA Marc Leopold (Klub §ermu Samorin)



KADETKY:
BODA Barbara (Klub $ermu Samorin)

JUNIORI:

SARMANY Zoltan (Klub $ermu Samorin)
FAZEKAS Arpad (Klub $ermu Samorin)

GYORGY Bendegtz (Klub $ermu Samorin)

PIRK Akos (Klub $ermu Samorin),

KRALIK Roman (Klub §ermu Slavia STU Bratislava)

JUNIORKY:
KRALIKOVA Veronika (Klub $ermu Slavia STU Bratislava)

CANTUCCI Gaia (Klub Sermu Slavia STU Bratislava),
BODA Barbara (Klub $ermu Samorin)

SENIORI:

SERRI Cedrik (Klub Sermu Slavia STU Bratislava),
BLANAR Samuel (Klub $ermu Slavia STU Bratislava),
KRALIK Andrej (Klub $ermu Slavia STU Bratislava),

SENIORKY':
BITTEROVA Kitti (Klub $ermu Samorin)

REPREZENTACIA KORD 2018/19:

JUNIORI:

SOPOLIGA Michal (Kosicky Sermiarsky Klub 1903)

ZENTKO Matej Tadeas (Sermiarska spoloénost WILLARD Kogice)



JUNIORKY:
BURSOVA Regina (Akadémia $ermu Bratislava)

ROSKOVA Sonja Maria (Akadémia $ermu Bratislava)

SENIORI:

DUDUC Alex (Bratislavsky Sermiarsky klub Ferdinanda Martinenga)
STOLAR Samuel (Akadémia $ermu Bratislava)

SZALAY Jan (BA - M.P.C. — Slovakia)

CIPAR Jan (Bratislavsky $ermiarsky klub Ferdinanda Martinenga)
SZABO Karol ("SLOVENSKY KORD" Malinovo)

SENIORKY:':
BURSOVA Regina (Akadémia $ermu Bratislava)
SASVARIOVA Laura (Akadémia $ermu Bratislava)
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6. Kalendar sut’azi - Fleuret:

Mn Ml St ziaci | kadet | Juni | Senio | Mn Ml St Kad | Juni Seni
Ziaci Ziaci i ori ri zia¢ | zia¢ | ZiaCky etky | orky | orky
ky ky
Januar
05./06.0 SPJ SPJ
1.2019 Udin Udin
e e
12./13.0 EP SP EP SP
1.2019 Bratis Pariz Satu Gdan
lava Mare sk
19./20.0 | Opava Opa SPJ Opa | Opa SPJ
1.2019 va Aix va va Zagre
en P b
26./27.0 | Sl Most EP SP S1. EP SP
1.2019 Pohar 3 Roma Toky | Poha Rom St.M
o r3 a aur
Most
Most
Februar
02./03.0 | Fulop SPJ SPJ
2.2019 Mihaly Lesz Boch
no um
09./10.0 SI. SI. EP GP SI. S1. EP GP
2.2019 Poha | Pohar3 | Varsa Torin Poha | Pohar3 | Pozn Torin
r3 wa o r3 an )
16./17.0 Praha/h SPJ Praha/H SPJ
2.2019 radec Terra radec Modl
ssa ing
23./24.0 | Zlin Zlin Zlin | Zlin
2.2019
Marec
22.- MEKaJ 2019 Foggia MEKaJ 2019 Foggia
03.03.20
19
02./03.0 SP SP
3.2019 Kairo Canc
un
09./10.0 | Ostrava Ostra | Ostra | Ostr Ostra | Ostra
3.2019 va va ava va va
16./17.0 | Fulop Vrsov GP Vrso GP
3.2019 Mihaly ice Anah vice Anah
eim eim
23./24.0 | Wrocla | Wro | Wrocla U23 Wro | Wro | Wrocla U23
3.2019 v clav | v Brno | clav | clav | v Brno
April
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06.-
07.04.20
19

SI.
Pohar 4

Sl1.
Poha
r4

06./14.0
4.2019

MSKaJ 209 Torun

MSKaJ 2019 Torun

13./14.0
4.2019

Sl.po | Sl.poha
har4 | r4

Prah

Praha

Sl.po | Sl.poha
har4 | r4

Praha

Praha

20./21.0
4.2019

Velikonoce

27./28.0
4.2019

Brno

Brno

Brno

Brno

Brno

Brno

Maj

04./05.0
5.2019

SP
Petro
hrad

SP
Taub
er

11./12.0
5.2019

S1.
Pohar 5

MT
Buda
pest

MT
Buda
pest

S1.
Poha
r5

MT
Buda
pest

MT
Buda
pest

18./19.0
5.2019

S1. S1.
Poha | Pohar 5
r5

GP
Shan
ghai

Sl S1.
Poha | Pohar 5
rS

GP
Shan
ghai

25./26.0
5.2019

MT
Buda
pest

MT
Buda
pest

MT
Buda
pest

MT
Buda
pest

29./02.0
6.2019

ME U23 Plovdiv

ME U23 Plovdiv

Jun

01./02.0
6.2019

Pozn | Poznan

an

Poznan

MT
Buda
pest

Pozn | Pozn | Poznan

an an

MT
Buda
pest

06./09.0
6.2019

M-SR

M-SR

15./20.0
6.2019

ME 2019 Dusseldorf

ME 2019 Dusseldorf

29./30.0
6.2019

Pariz Pariz | Pariz

Pariz | Pariz | Pariz

Jul

04.-
09.07.20
19

XXX LU Neapol

XXX LU Neapol

15.-
23.07.20
19

MS 2019 Budapest

MS 2019 Budapest
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Kalendar sut’azi - Kord:

Datum SENIORI SENIORKY Muzi U23 Zeny U23 JUNIORI JUNIORKY

5.-6.1.19 SPJ Udine

11.-13.1. SP Heidenheim

26.-27.1. | Posta Cup Posta Cup Posta Cup Posta Cup

2.-3.2. SPJ Belehrad SPJ Bratislava

9.-10.2. SP Barcelona

16.-17.2. SPJ Basel SPJ Dijon

28.2.2019 ME Foggia ME Foggia

8.-10.3. GP Budapest’ GP Budapest’

11.-12.3. USK Praha

16.-17.3. U23 Gliwice

31.3.2019 [ Cena Patrénky [ Cena Patréonky

12.4.2019 MS Torun MS Torun

20.-21.4. | Cena Patronky | Cena Patrénky

27.-28.4. Budapest’ Budapest’

? SC Praha SC Praha
Olomouc

17.-19.5. SP Pariz SP Dubai

30.5.19 ME Plovdiv | ME Plovdiv

6.-9.6.19 M-SR 2019 M-SR 2019 M-SR 2019 M-SR 2019

1.9.2019 SAT Belehrad SAT Belehrad

7.-8.9. Balogh mem Balogh mem Balogh mem Balog mem

14.-19.9 SAT Bratislava

21.9.2019 MT Budapest® | MT Budapest’

5.-6.10. SAT Geneva SAT Geneva

12.-13.10. | SAT Split SAT Split MT SC Praha | MT SC Praha

19.-20.10 MT Linz MT Linz

26.-27.10 | SAT Dublin

2.-3.11. SP Tallin MT Rybnik MT Rybnik

9.-10.11. Posta Cup Posta Cup SPJ Riga

16.-17.11 Willard Willard

23.-24.11 | SP Bern SPJ Laupheim

30.11. Modling Modling MT Olomouc

7.-8.12 MT USK Praha MT USK Praha

14.-15.12 | MT Janda SPJ Heraklion | SPJ Burgos

Datum KADETI KADETKY U14 U12 U10

12.-13.1.2019 | ECC Bratislava | ECC Bratislava

9.-10.2.2019 ECC Krakov ECC Krakov

24.2.2019 ME Foggia ITA | ME Foggia ITA

3.3.2019 Olimpici Buk

8.3.2019 HST Bratislava | HST Bratislava | HST Bratislava

16.-17.3.2019 | Snina Snina Snina

30.3.2019 Krzesowice Krzesowice Krzesowice

13.-14.4.2019 Willard
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Datum KADETI KADETKY U14 U12 U10

13.4.2019 MS Torun POL | MS Torun POL

26.4.2019 HST Bratislava | HST Bratislava | HST Bratislava
27.4.2019 MT Liberec MT Liberec

4.-5.5.2019 MT Klagenfurt | MT Klagenfurt

18.-19.5. Bokesov mem. Bokesov mem. Bokesov mem. Bokesov mem.

26.5.2019 HST Kosice HST Kosice HST Kosice
6.-9.6. M-SR 2019 M-SR 2019 M-SR 2019 M-SR 2019

21.6.2019 HST Bratislava | HST Bratislava | HST Bratislava
XXX XXX XXX XXX XXX XXX

Datum KADETI KADETKY U15 U13 U11

20.9.2019 MT Budapest’ MT Budapest’

28.-29.9. Wirtschafter m. | Wirtschafter m. Wirtschafter m. | Wirtschafter m.

5.-6.10.2019 ECC Budapest’” | ECC Budapest’

12.-13.10. MT Gliwice MT Gliwice

19.-20.10. ECC Belehrad ECC Belehrad

26.-27.10. ECC Klagenfurt | ECC Klagenfurt | HST Bratislava HST Bratislava | HST Bratislava
16.-17.11. Willard Willard Willard Willard

22.-24.11. Olimpici GP Olimpici GP

30.11.-1.12. HST Bratislava | HST Bratislava | HST Bratislava
13.-15.12. Olimpici Olimpici

7.-8.12.2019 ECC Bonn ECC Bonn

7. Dosiahnuté vysledky

Spravy reprezentaénych trénerov:

Zhodnotenie roka 2019 vo fleuretovvch disciplinach.

KADETI

V kategorii kadetov sme uz v prvej polovici roka 2019 disponovali sice
mladym, ale ambiciéznym druzstvom pretekarov z KS Samorin, ktori spolu
zo Zoltanom Sarmanyom dokazovali svoje kvality na turnajoch Europskeho
pohara kadetov druzstiev. Je zial' na Skodu, ze hoci vykonnostné ciele na
MEK a MSK Leopold Kuchta splnil, kvoli zraneniu a¢ast na MEK odriekol.
Ani na Majstrovstvd sveta nenastupoval z plného tréningu, napriek tomu
jeho 51. miesto zo 121 c¢lenného Startového pola nie je sklamanim.
Sklamanim vSak je nesplnenie minimélnej poziadavky trénera Zoltdnom
Sarmanyom, ktory bol v sezéne 2018/19 poslednoroénym kadetom. Zial
Zolimu chybal lepsi prehlad v zapasoch, casto bol prili§ zbrkly, co
sposobilo, Ze nedokéazal okrem EPK Rim, ktory nebol bodovanou stutazou,
umiestiiovat’ sa v najlepdej tridsatdvojke. Skoda bola aj Bendeguza, ktory
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dobre odstartoval sezénu 2018-19, ale pocCas sezony sa umiestnenie uz
adekvatne nezlepSovali. K uvedenym pretekdrom sa v roku 2019 pridali
Arpad Fazekas a Akos Pirk, ktori uz pocas roka miestami ukazovali, Ze s
nimi do budicna treba pocitat. V jesennej Casti novej sezény sa zacalo
velmi darit’ Arpadovi, ktori sa 9. miestom na EPK v Manchestri (GBR)
a 7.miestom na EPK v Halle (GER), stal novym lidrom tejto talentovane;j
skupiny, do ktorej sme sa pocas roka 2019 pokusali zabudovat’ aj mnoZstvo
eSte mladSich pretekarov , ktori budu tvorit’ jadro nového druzstva kadetov
po roku 2021. Z nich sa celkom dobre javia Branislav Lancari¢, David Balog
a Adam Brezovsky. Za uvedenymi pretekdrmi uz vyrastd mlada generacia
pretekarov v ziackych kategoriach, ktord sa zatial' bez problémov dokéze
presadzovat na medzinarodnych planSoch (J. Rozmus, G. Bukor, B.
Ambrus, A. Koprda, S. Gyén).

Najlepsimi kadetskymi vysledkami z Europskych poharov je vysledok
Bendeguiza Gyodrgya z Manchestru, kde spomedzi 171 pretekarov z 21.
krajin skoncil na 5. mieste. Podobny vysledok dosiahol Arpad Fazekas,
ktory v Halle skonc¢il na vybornom 7. mieste spomedzi 191 pretekarov z 24.
krajin a pekny vysledok dosiahol aj Leopold Kuchta v Thessalonikach, kde
podobne ako Fazekas, skoncil na 7. mieste spomedzi 130 pretekarov z 22.
krajin. Arpad Fazekas uz v polovici sezony splnil A limit a kvalifikoval sa
na Majstrovstvd Eur6opy kadetov a Majstrovstva sveta kadetov 2020. V roku
2018 sme zacali cielavedome pracovat’ s uvedenymi pretekdrmi aj v stt'azi
druzstiev. Sice jesent roku 2019 nevysla podla predstav, ale druzstvo ma
stale na to, aby na MEK dokézalo prekvapit a dopracovat sa medzi
najlepSich osem druzstiev, aj ked’ vrcholom by mali byt Majstrovstva
Europy 2021.

Umiestnenia naSich pretekarov na Europskych poharoch kadetov
v roku 2019.

C. | Meno Bratisl | Roma | Warsz. | Manch | Thesall | Budap | Modlin | Halle | ro¢nik
202/26 166/22 171/23 171/21 130/22 285/29 238/29 191/24

1. | Leopold 164 29 7 32 49 49 2003
KUCHTA

2. | Zoltan 45 14 67 2004
SARMANY

3. | Bendeglz 121 92 38 5 143 37 74 2002
GYORGY

4. | Akos PIRK 109 39 87 155 142 60 2004

5. | Arpad 185 83 9 24 37 54 7 2004
FAZEKAS

6. | Dominik 2001
BIELCIK

7. | Adam 189 253 206 2005
BREZOVSKY

8. | David BALOG | 193 246 180 186 2005

9. | Branislav 163 191 150 2006
LANCARIC
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10 | Aron 201 227
KENDERESSY

11 | Adam 238
BARBORAK

KADETKY

V kategorii kadetiek sme v tomto roku nedisponovali silnym tymom. Aj
ked’ dvojica pretekarok Barbara Boda a Rebeka Cséfalvayova st velmi
sktisené pretekarky, ktoré sa na Eurdpskych poharoch kadetiek pohybuji uz
niekol’ko rokov, nepatria medzi technicky a takticky silné¢ pretekarky.
Napriek uvedenym skuto€nostiam spomenuta dvojica pretekarok dokdzala
zabojovat’ a hravo zvladli naSe interné, zna¢ne prisne kritéria opraviujuce
k nomindcii na MEK a MSK a to tak, Zze Barbare Boda chybal len jediny bod
k splneniu A limitu. Diev¢ata si nomindciu zaistili vybornymi vysledkami na
Coupe de Samdria, ale treba povedat, Ze ani na ostatnych pretekoch
Eurdpskeho pohara kadetick nekonéili vyslovene zle. Zial, ostatné
pretekarky, aj ked’ st ovel'a mladSie, znacne za touto dvojicou zaostavaju,
takze na turnajoch EPK Startovali len sporadicky. Ozivenie tejto vekovej
kategorie by mohli priniest velmi mladé pretekarky na cele s Rebekou
Forgéach, Annou Valacsay, Ninou Forgach a Martinou Po§vancovou, ktorych
vykonnostny rast v sucasnosti napreduje celkom pekne, ale zabojovat
o lepsie vysledky na EPK by niektoré z nich mohli mozno o dve- tri sezony.

Najlepsim vysledkom kadetiek v roku 2019 bolo jednoznacne 20. miesto
Barbary Bodovej a 24. miesto Rebeky Cséfalvayovej na EPK v Samorine.

Umiestnenia naSich pretekarok na Europskych poharoch kadetiek
v roku 2019.

C.

Meno

Poznan
189/20

Roma
159/20

SatuM.
89/13

Manch
144/24

gamor.
166/24

Budap
257/31

Modlin
209/29

Tauber
172/25

ro¢nik

1.

Boglarka
BUDAY

44

15

2002

2.

Barbara BODA

86

20

62

20

70

72

55

2003

Rebpka
CSEFALVAY

107

40

75

24

126

56

88

2003

Julia )
LETKOVICOVA

77

161

195

2004

Rebeka
FORGACH

153

236

2007

Katarina
ZAVODSKA

164

205

Laura )
KROMMELOVA

165

Sabina
STEISOVA

161
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JUNIORI

V kategorii juniorov sme vroku 2019 disponovali len dvojicou Zoltan
Sarmany a Roman Kralik. Zoltan Sarmany presiel z kategérie kadetov len
na jesenl roku 2019 a do tej doby na zdklade planu osobnych trénerov ani
nestartoval na juniorskych svetovych poharoch, takze do kategorie juniorov
prestupoval s nulovymi sktisenostami. Roman Kralik v tejto kategérii uz
absolvoval niekol’ko turnajov v prechadzajiicich sezénach. Zial’, ani jednému
z nich sa nedarilo zatial’ presadit’. Osobne si myslim, ze vysledky sa buda
zlepsovat’ a dvojica doplnend mladymi kadetmi, bude v budicich sezénach
schopna plnit’ kvalifikacné kritéria na MEJ a MSJ, ako aj obstojne obstat’ na
turnajoch svetového pohéra druZstiev.

Umiestnenia naSich pretekiarov na Svetovych poharoch juniorov
v roku 2019.

C. | Meno Udine | Leszno | Londyn ro¢nik
168/36 182/24 188/35

1. | Roman KRALIK 151 177 156 2001

2. | Leopold KUCHTA | 129 143 2003

3. | Zoltan 144 2002
SARMANY

4. | Bendeguz 155 2004
GYORGY

JUNIORKY

V tejto vekovej kategdérii sme mali mat najsilnejSie a najskusenejsie
druzstvo v nastdvajucich dvoch sezonach. Jadro mala tvorit’ trojica Gaia
Cantucci, Veronika Kralikova aJazmin Udvardi, ktoré mali dopiflat’
dievéata zo Samorina (Vivien Bartalova, Boglarka Buday, Barbara Boda,
Rebeka Cséfalvay). Zial, tato predstava, na ktorej sa roky pracovalo
a menezovalo, sa pocas roku 2019 rozpadla, ked trojica pretekarok,
Udvardy, Buday a Bartalova sa kvoli Studijnym povinnostiam, alebo inym
skuto¢nostiam vzdala cti reprezentovat’ SR. Takze v hre ostala len dvojica:
Kralikové a Cantucci, ktord na sebe cely rok tvrdo pracovala. Obe splnili A
limit na MEJ a MSJ, pricom Gaia na Majstrovstvach sveta skoncila na
vybornom 48. mieste spomedzi vySe 140 pretekarok. Jazmin Udvardi splnila
len miniméalnu poziadavku trénera. ZUcCastnila sa Majstrovstiev Europy
junioriek 2019, Majstrovstva sveta juniorieck uz vynechala. 'V druhej
polovici roka 2019 sa darilo Gaii Cantucci a aj Veronike Kralikovej, ktoré
dokazala bodovat’ na kazdom turnaji svetového pohdra junioriek, na ktorych
sa zuGastnili. Sermiarsky prejav Kralikovej javil znaény pokrok, aj ked’ este
treba zapracovat’ na psychickej stranke. Gaia Sermovala vel'mi rozkolisane:
po vybornych zapasoch, akcidch dokdze velmi lahko predat’ zasahy.
Napriek tomu maji za sebou uspesny uvod sezény. Je skoro isté, Ze po
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uvedenych pretekarkach nastane v tejto vekovej kategorii obrovsky prepad
a bude potrebnych 6-7 rokov, kym dokazeme vytrénovat’ adekvatne nahrady.

Najlepsim vysledkom roka 2019 v kateg6rii junioriek je 31. miesto Gaii
Cantucci na Svetovom pohari junioriek v Zahrebe. Slubny vysledok
dosiahla aj Veronika Kralikovd na Svetovom pohari junioriek v Londyne
(47.miesto).

PocCas sezény sa sice Buday, (ktord stdle trénuje) pokusila vratit, ale
dosiahnuté slabé vysledky realne poukazali na neabsolvovanie Uvodnej
pripravy na nova sezoénu 2019-20, ako aj na slabSiu taktickt stranku jej
Sermiarskeho prejavu.

Umiestnenia naSich pretekirok na Svetovych poharoch junioriek
v sezéne 2019.

C. | Meno Udine | Zagreb | Bochum | Modling | Londyn | Bucare
140/30 159/32 131/28 131/25 136/30 149/28

1. | Gaia CANTUCCI | 105 31 64 89 83 50

2. | Veronika 53 132 79 47 66
KRALIKOVA

3. | Jazmin UDVARDI | 93 109 62

4. | Boglarka BUDAY 117

5. | Vivien 128 121 127 103
BARTALOVA

6. | Barbora 133 132
MEDELSKA

MUZI U23

V tejto kategdrii sme vroku 2019 nedisponovali ziadnym pretekdrom.
Turnajov U23 sa sporadicky zacastiiovali mladsi pretekari (juniori, kadeti)
v ramci vlastnej pripravy.

Umiestnenia nasSich pretekarov na Eurdpskych poharoch U23 muzov
v roku 2019.

C. | Meno Brno Bratisla Lond. Maoédling
75113 86/18 178/27 75/11

1. | Roman KRALIK 54 50 93 47

2. | Zoltin SARMANY 58 36 24

3. | Bendegiz GYORGY 48

4. | Arpad FAZEKAS 53

5. | Leopold KUCHTA 54

6. | Akos PIRK 63
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ZENY U23

V kategorii U23 zien je vSak situacia diametralne odlisSnd ako u muzov.
V tejto kategérii sme vroku 2019 disponovali pretekarkou schopnou na
Eurépskych pohdroch do 23 rokov robit’ findlové umiestnenia — Kitti
Bitterovou, za ktorou sa vroku 2019 uz tahali nase juniorky - Veronika
Kralikova, Gaia Cantucci a Jazmin Udvardi. V tomto roku Kitti kvoli
priorite kvalifikdcie na OH 2020 tuto kategoriu zanedbala a na niektorych
turnajoch Startovala len v ramci pripravy anie ako na nosnych turnajoch,
napriek tomu v sezéne 2018-19 skoncila na 11. mieste Europskeho pohara
do 23 rokov vo fleurete. Slabsi vysledok dosiahla na ME U23, kde sa jej
nepodaril planovany postup medzi 16 najlepSich, skoncila v tridstdvojke. Na
ME U23 v Plovdive diev¢ata Startovali aj v druzstvach, kde sa im podarilo
skoncit’ na peknom 8. mieste.

Mladé pretekarky Cantucci a Kralikova na turnajoch U23 neskondili zle,
predviedli Casto celkom pekny a oku lahodiaci Serm, ale potrebuju eSte
vyzriet, aby sa ich §ermiarsky prejav odzrkadlil aj vo vysledkoch. Zial’ je na
skodu, Ze sa nam nepodarilo udrzat’ mladd skupinu pretekarok zo Samorina,
ktoré¢ by spolu s Gaiou Cantucci a Veronikou Kralikovou mohli v tejto
vekovej kategdrii ocCakavat zopar UspeSnych rokov (tato kategoria
Eurépskych poharov U23 je v stcasnosti eSte troSku slabSia ako kategoéria
juniorskych svetovych poharov apreto mohla byt pre naSe dievcata
vhodnym odrazovym mostikom).

Umiestnenia naSich pretekarok na Eurdopskych poharoch U23 Zien
v roku 2019.

C. | Meno Brno | Bratisl | Kodain | Barcel | Lond. | Modl.
43/11 | 65/22 58/19 54/15 116/23 | 43/12

1. | Kitti 6 7 18 20 13
BITTEROVA

2. | Veronika 23 35 85 25
KRALIKOVA

3. | Jazmin 27
UDVARDI

4. | Gaia 43 48
CANTUCCI

5. | Vivien 42
BARTALOVA

6. | Karolina
CSEFALVAY

7. | Barbara 43 65 111
MEDELSKA

8. | Boglarka 21
BUDAY
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SENIORI

V kategorii seniorov ozivenie nastupom Cédrika SERRIHO z Francuzska,
ktory v roku 2017 zacal Sermovat’ za Slovensko pretrvalo aj v roku 2019.
Cédrik sa pravidelne zucastiioval v slovenskych farbach Svetovych pohéarov
a Satelitnych turnajov FIE, ako aj Majstrovstiev sveta v Serme fleuretom
seniorov v roku 2019 v Budapesti. Na turnajoch zapocitavajucich sa do
Svetového pohdra dokazal pravidelne bodovat, priCom okrem neho sa
turnajov pravidelne zucastiioval aj Andrej Kralik a sporadicky Samuel
Blanar. Cédrik v roku 2019 vSetko podriadil priprave na kvalifikdciu na
OH2020 a zacal trénovat’ systémom c¢iasto¢ne v Parizi v domovskom klube
amesacne tyzden dva v Taliansku, v klube Frascatti, ktory je jednym
z elitnych talianskych klubov. Dufam, Ze jeho entuziazmus prinesie ovocie
v podobe vybojovania kvalifika¢nej kvoty na OH 2020.

Najlepsim vysledkom Cédrika vroku 2019 je 8. miesto na Satelite
v Barcelone a postup do elitnej 64 ¢lennej elimindcie na Svetovom pohari na
konci roka 2019 v Bone.

Umiestnenia naSich pretekarov na Svetovych poharoch seniorov v roku
20109.

C | Meno SP SP GP SP GP SP GP St Sat Sat SP SP
. Paris | Tokio | Torin | Cairo | Anah | Petro | Shan | Brat. | Buca | Barce | Bonn Toky
253/ | 195/ 219/ 175/ 187/ 231/ 203/ 65/ 56/ 126/ 261/ 211/
46 32 49 34 42 49 41 22 24 29 53 36
1. | Cedrik 158 128 96 100 165 169 173 11 8 64 124
SERRI
2. | Andrej 224 208 206 28 22 24 231
KRALIK
3. | Samuel 237 52 184
BLANAR
4. | R
SIMEUNOVIC
5. | Roman 50
KRALIK
6 | Bendeg. 48
GYORGY
Arpad 53
FAZEKAS
Leo KUCHTA 54
Zoltan 58
SARMANY
Akos PIRK 65
SENIORKY

V kategorii senioriek sa pocas roka 2019 zucastiiovala pravidelne turnajov
Kitti Bitterova, ktora od sezony 2018-19 (druhy polrok 2018) trénuje
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v Budapesti pod vedenim trénera Marca GONCALVESA. Kitti sa
v Budapesti spolu s mad’arskou reprezentaciou pripravuje na kvalifikacnu
sezonu (1.4.2019-31.03.2020) na OH 2020. Pocas roka 2019 dokazala
bodovat’ na 6smych podujatiach zapocitavajucich sa do Svetového pohara
senioriek, pricom Startovala na 12. podujatiach. Pekny vysledok dosiahla na
Majstrovstvach sveta 2019 v Budapesti, kde sa jej podarilo postapit’ do
hlavnej sutaze askonlila na 61. mieste zo 143 pretekarok. Na Letne;j
univerziade v Neapole jej chybal len krocik k vysnivanému osemélennému
finale. Nakoniec skoncila na 14. mieste spomedzi 54 Sermiarok.

Michala Cellerova, ktord v tandeme s Bitterovou, mohla zabojovat’ o tcast’
na kvalifika¢nom turnaji na OH 2020, zial’ aj tato sezénu vypustila a ked’ze
mladé pretekarky Startuji v tejto kategérii len sporadicky aani ich
vykonnost’ nedosahuje kvality Bitterovej, je uz teraz jasne, Ze Kitti nas bude
zastupovat’ na olympijskej kvalifikacii v Madride, kde sa pokusi vybojovat
miestenku na OH2020 v Tokiu.

Umiestnenia naSich pretekarok na Svetovych poharoch senioriek v roku
2019.

C. | Meno SP SP GP SP SP GP St. St. St.Kod | St
Kat SM Tori Cair Tau Sha Bra Buc Barc
194/36 195/38 169/34 141/22 203/42 182/39 65/22 60/17 58/19 80/23
1. | Kitti 83 101 100 90 130 115 7 15 18 19
BITTEROVA
2. | Michala 42
CELLEROVA
3. | Gaia 43 48
CANTUCCI
4. | Jazmin
UDVARDI
5. | Vivien
BARTALOVA
6. | Karolina
CSEFALVAY
7. | Veron. 35
KRALIKOVA
8. | Barbora 65
MEDELSKA
C. | Meno SP Cair | SP
SM
170/38 205/42
1. | Kitti 141 135
BITTEROVA
2. | Michala
CELLEROVA
3. | Gaia
CANTUCCI
4. | Jazmin
UDVARDI
5. | Vivien
BARTALOVA
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6. | Karolina
CSEFALVAY

7. | Veron. 195
KRALIKOVA

8. | Barbora
MEDELSKA

NizSie uvadzam vyvsledky, ktoré sa v roku 2019 javili ako
vysoko nadsStadartné:

1. Europsky pohdar kadetov v Rime (ITA) 14. miesto Zoltan Sarmany

2. Eurépsky pohar kadetiek Satu Mare (ROU) 15. miesto Boglarka Buday

3. Medzinarodny turnaj U15 Wroclav (POL) 3. miesto Bendegtz Gyorgy
7. miesto Arpad Fazekas

4. Eurdpsky pohéar U23 Brno (CZE) 6. miesto Kitti Bitterova

5. Medzinarodny turnaj U13 Poznai (POL) 6. miesto Branislav Lancari¢

6. Letna svetova Univerziada Neapol (ITA) 14. miesto Kitti Bitterova

7. Majstrovsva sveta Budapest (HUN) 61. miesto Kitti Bitterova

8. Eur6psky pohar zeny U23 Bratislava (SVK) 7. miesto Kitti Bitterova

9. Eurdpsky pohar kadetov Manchester (GBR) 5. miesto Bendeguz Gyorgy
9. miesto Arpad Fazekas

10. Europsky pohar U14 Liberec (CZE) 6. miesto Daniel Botl6

11. Svetovy pohar seniorov Bonn (GER) 64. miesto Cedrik Serri

12. ME U23 druzstva Plovdiv (BUL)
8.miesto (K.Bitterova, V. Kralikova, J. Udvardi, V. Bartalova)

13. Eurdpsky pohér kadetov Halle (GER) 7.miesto Arpad Fazekas

Zhodnotenie vykonnostnych cielov planovanych v sezone 2019
pre Fleuret

Fleuret kadeti:

Disponujeme mladym a neskisenym druzstvom, cielom je postup 2.-3.
pretekdrov na MEK a MSK (splnenie minimalnej poziadavky trénera)
a zber skusenosti do buducich sezén + 1x umiestnenie do 32. miesta.
Nesplnené, na MEK a MSK posttpil len Leopold KUCHTA s A limitom,
kvoli zraneniu vSak na MEK nesStartoval, na MSK skonc¢il na 51. mieste.
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Fleuret juniori:

Vykonnost' naSich pretekarov nedosahuje vys$Siu medzindrodnt Uroven,
preto v junioroch je cielom postup jedného pretekara na MEJ, MSJ (splnenie
minimalnej poziadavky trénera). - Nesplnené, vykonnost” vel'mi zaostala aj
za minimalnou poziadavkou trénera.

Fleuret U23 muzi:

V tejto vekovej kategodrii nedisponujeme pretekdrmi, ktori sa pravidelne
zapajaju do tréningoveého procesu, preto cielom je pokusit’ sa, aby najlepsi
junior splnil kvalifikaéné kritéria na ME U23. Splnené, R. KRALIK sa
kvalifikoval na ME U23 v Plovdive s minimalnou poziadavkou trénera
(skoncil na 57.mieste).

Fleuret seniori:

Vykonnostnym cielom je zisk bodovanych umiestneni na Svetovych
poharoch, Satelitoch FIE, Majstrovstvach Eurdpy a Majstrovstvach sveta.
Turnaje od 1.4.2019 do 31.03.2020 sa uz zapocitavaji do kvalifikaénych
kritérii MOV na OH 2020 v Tokiu. Splnené, Cédrik SERRI bodoval na 7.
turnajoch Svetového pohara (SAT, SP, GP) z 11. Startov.

Fleuret kadetky:

Splnenie nominacnych kritérii na MEK (2-3 pretekarky) a minimalne jedno
umiestnenie v prvej polovici Startového pola. Splnenie nominaénych kritérii
na MSK (2-3 pretekarky) a jedno umiestnenie v prvej polovici Startovného
pola. Ciastoéne splnené, Boglarka BUDAY sa nominovala na MEK aj MSK
s A limitom, Barbara BODA s minimalnou poziadavkou trénera (do splnenia
A limitu jej chybali 2 body). Ani jedna z nich vSak na MEK a ani na MSK
nedokéazala skoncit’ v prvej polovici Startového pola.

Fleuret juniorky:

Splnenie nomina¢nych kritérii na MEJ (2-3 pretekarky) a postup do prvej
polovice Startovného pola. Splnenie nominacnych kritérii na MSJ (2-3
pretekarky) a postup do prvej polovice §tartovného pola. Ciastoéne splnené,
Veronika KRALIKOVA a Gaia CANTUCCI sa nominovali na MEJ aj MSJ
s A limitom, Jazmin UDVARDI s minimalnou poziadavkou trénera. Ani
jedna z nich vSak na MEJ nedokézala skonCit’ v prvej polovici Startového
pol'a (Veronike chybal postup iba o pat’ umiestneni, skonc¢ila 38. - polovica
bola 33. miesto). Na MSJ vykonnostny ciel’ splneny — Gaia CANTUCCI -
48. miesto, Startovalo 144 pretekarok.
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Fleuret U23 Zeny:

Umiestnenie do 10. miesta v kone¢nom hodnoteni Europskeho pohdra do 23
rokov a postup do najlepej 16-ky na ME U23. Ciastocne splnené, Kitti
BITTEROVA skonéila v kone¢nom hodnoteni Eurépskeho pohara do 23
rokov na 11.mieste, ale na ME U23 skoncila na 27.mieste a nepostupila
medzi najlepSich 16 pretekarok.

Fleuret seniorky:

Vykonnostnym cielom je zisk bodovanych umiestneni na Svetovych
poharoch , Satelitoch FIE, Majstrovstvach Eurdépy a Majstrovstvach sveta.
Turnaje od 1.4.2019 do 31.03.2020 sa uz zapocitavaji do kvalifikacnych
kritérii MOV na OH 2020 v Tokiu. Splnen¢, Kitti BITTEROVa bodoval na
8. turnajoch Svetového pohara (SAT, SP, GP) z 12. Startov.

V Samorine 20.2.2020
Jozef Nagy

reprezentacny tréner - fleuret

Vykonnostné ciele planované na rok 2020 - Fleuret

Fleuret kadeti:

Disponujeme mladym druzstvom, cielom je jedno umiestnenie do 16. miesta
v EPK, postup 3.-4. pretekdrov na MEK, 3. pretekarov na MSK (splnenie
minimalnej poZiadavky trénera) a 1x umiestnenie do 32. miesta.

Fleuret juniori:

Vykonnost' naSich pretekdrov by sa vtejto sezéne mohla priblizit’
medzinarodnej trovni, preto v junioroch je cielom postup jedného pretekara
na MEJ, MSJ (splnenie minimalnej poziadavky trénera). Umiestnenie do 50.
miesta v SPK, 1x do 32. miesta na MEJ a 1x do 64. miesta na MSJ.

Fleuret U23 muzi:

V tejto vekovej kategdrii nedisponujeme pretekdrmi, ktori sa pravidelne
zapajaju do tréningového procesu, preto cielom je pokusit’ sa, aby najlepsi
junior splnil kvalifikacné kritéria na ME U23.
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Fleuret seniori:

Vykonnostnym cielom je zisk bodovanych umiestneni na Svetovych
poharoch, Satelitoch FIE, Majstrovstvach Eurdpy. Postup do 80. miesta
v hodnoteni SP. Kvalifikacia na OH 2020.

Fleuret kadetky:

Splnenie nominaénych kritérii na MEK (1-2 pretekarky) a jedno umiestnenie
v prvej polovici Startového pol'a. Splnenie nominaénych kritérii na MSK (1-
2 pretekarky) a jedno umiestnenie v prvej polovici Startového pola.

Fleuret juniorky:

Splnenie nomina¢nych kritérii na MEJ (2-3 pretekarky) a postup do 32
Clennej eliminécie. Splnenie nominacnych kritérii na MSJ (2-3 pretekarky)
a postup do 64 Clennej elimindcie.

Fleuret U23 Zeny:

Umiestnenie do 10. miesta v kone¢nom hodnoteni Europskeho pohara do 23
rokov a postup do najlepsej 16-ky na ME U23.

Fleuret seniorky:

Vykonnostnym cielom je zisk bodovanych umiestneni na Svetovych
poharoch, Satelitoch FIE, Majstrovstvach Eurdpy. Postup do 80. miesta
v hodnoteni SP. Kvalifikdcia na OH 2020.

Vvhodnotenie kordu v roku 2019

Dovol'ujem si predlozit’ vyhodnotenie jednotlivych kategorii kordovej sekcie
zarok 2019.

Jedinym kadetom, ktory splnil kvalifika¢né kritéria pre ucast na MEK 2019
a MSK 2019 bol Michal Sopoliga, ktory ziskal na kvalifikacnych turnajoch
11bodov. Kadeti sa zacastnili Styroch spolo¢nych domacich sustredeni /
janudr, april, september a november / v ramci spolo¢nej pripravy

84. Michal SOPOLIGA 24.02.2019 Foggia MEK
134. Michal SOPOLIGA 13.04.2019 Torun MSK
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13.  Jakub SVABY 04.05.2019 Klagenfurt Alpe Adria
Fechtturnier

Kadetky boli ve'mi malo pocetnou kategériou a zial' na vrcholné podujatia
sa nepodarilo v roku 2019 kvalifikovat’ ani jednej. Kadetky sa zc¢astnili
Styroch spolocnych domécich sustredeni / januar, april, september a
november / v ramci spolo¢nej pripravy.

9. Zelmira GROSSRUBATSCHER 27.04.2019 Liberecky kordik
26.  Vieroslava GROSSRUBATSCHER 19.10.2019 Belehrad EPK

V kategorii juniorov nesplnil minimalny limit pre ucast na MEJ a MSJ 2019
ziadny pretekar. Vysledkovo to bolo slabSie a pretekarom sa darilo presadit’
sa len na regionalnych medzindrodnych sut'aziach. Juniori sa zucastnili
Styroch spolocnych domécich sustredeni / januar, april, september a
november / v ramci spolo¢nej pripravy.

11. Michal SOPOLIGA 20.10.2019 Linz Viktor Artemchuk
memorial

8. Michal SOPOLIGA 01.12.2019 Olomouc  Velka Cena Dukly
Olomouc

V juniorkach si ucast na oboch vrcholoch sezény vybojovala Regina
Bursova, ktora ziskala 6,5 bodu z nomina¢nych turnajov. Na Majstrovstva
sveta sa k nej pridala Laura Sasvariova, ktora splnila minimalnu poziadavku
trénera pre ucast. Juniorky sa zucastnili Styroch spolo¢nych domacich
sustredeni / januar, april, september a november / v rdmci spolocnej
pripravy.

57. Regina BURSOVA 28.02.2019 Foggia MEJ
92. Laura SASVARIOVA  12.04.2019 Torui MS]J
115. Regina BURSOVA 12.04.2019 Torun MSJ
23.  Regina BURSOVA 21.09.2019 Budapest Magyar kupa |
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1.  Regina BURSOVA 20.10.2019 Linz Viktor Artemchuk
memorial

8. Sonja ROSKOVA 20.10.2019 Linz Viktor Artemchuk
memorial

Ucast’ na ME U23 si vybojovali Alex Duduc, Samuel Stolar, Jan Cipar a
Karol Szabo. Prvi dvaja menovani sa nominovali A-limitom, kedy Alex
Duduc ziskal 12 bodov a Samuel Stolar 10 bodov z nominaénych turnajov.
Pretekari sa zacastnili Styroch spolocnych domacich sustredeni / januar,
april, september a november / v rdmci spoloc¢nej pripravy.

13.  Alex DUDUC 27.04.2019 Gliwice EP U23

70. Alex DUDUC 30.05.2019 Plovdiv ME U23
71.  Samuel STOLAR 30.05.2019 Plovdiv ME U23
71.  Jan CIPAR 30.05.2019 Plovdiv ME U23
71.  Karol SZABO 30.05.2019 Plovdiv ME U23

18.  Lukas Jakub JOHANIDES 30.11.2019 Modling  EP U23

Ucast’ na ME U23 si medzi dievéatami vybojovali Regina Bursova a Laura
Sasvariova, ktoré sa Majstrovstiev nezucastnili zo Studijnych ddévodov.
Ked’Ze ide o mladé pretekarky, som presvedCena, Ze svoju nominaciu buda
vediet’ potvrdit’ aj v buducnosti. Pretekarky sa zac¢astnili Styroch spolocnych
domaécich ststredeni / januar, april, september a november / v rdmci
spolo¢nej pripravy.

19. Regina BURSOVA 28.04.2019 Budapest EP U23
29. Laura SASVARIOVA 01.12.2019 Modling  EP U23

V kategoérii seniorov sa podarilo bodovat’ v roku 2019 Janovi Szalayovi a
Lukasovi Johanidesovi. Seniori sa za€astnili Styroch spolo¢nych domacich
sustredeni / janudr, april, september a november / v ramci spolocnej

pripravy.
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3. Samuel STOLAR 05.05.2019 Klagenfurt Alpe Adria
Fechtturnier

15. Alex DUDUC 04.07.2019 Neapol LSU

79.  Lukas Jakub JOHANIDES 17.07.2019 Budapest MS

181. Alex DUDUC 17.07.2019 Budapest MS

7. Jan SZALAY 01.09.2019 Belehrad  SAT

24.  Lukas Jakub JOHANIDES 01.09.2019 Belehrad  SAT

3. Jan SZALAY 14.12.2019 Praha Memorial V.
a F.Jandy

V kategorii senioriek sa podarilo ziskat’ prvy bodovy zapis v podobe 0,25 b
Laure Sasvariovej na SP Tallin. Seniorky sa ztcastnili Styroch spolo¢nych
domacich ststredeni / januar, april, september a november / v ramci
spolo¢nej pripravy.

35. Laura SASVARIOVA 03.07.2019 Neapol LSU
20. Laura SASVARIOVA 01.09.2019 Belehrad SAT
32. Katarina HUNCAROVA 01.09.2019 Belehrad  SAT
32. Regina BURSOVA 15.09.2019 Bratislava SAT
16. Regina BURSOVA 12.10.2019 Praha Pohar CEZ

Andrea Sasvariova

reprezentacny tréner-kord

Bratislava 20.2.2020
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8. Starostlivost’ o mladez

V roku 2019 vyvijali svoju ¢innost’ dve centra talentovanej mladeze (CTM)
v Bratislave a Samorine. Do tychto utvarov boli zaradeni $portovci na
zéklade dosahovanych vysledkov a boli im v ramci moznosti vytvorené
ekonomické, materialne a priestorové podmienky na d’al$i rast Sportovej
vykonnosti.

V sekcii fleuret bolo do CTM v roku 2019 zaradenych osem pretekarov,
v sekcii kord trinast’ pretekarov. Obom sekciam boli poskytnuté financné
prostriedky zo Statnej dotacie vo vyske 7000,- € pre kazda sekciu.

V ramci CTM bol vytvoreny projekt pre 12 deti v kategoriach mini, mladsi
astar§i ziaci aziacky voboch zbraniach. Oceneni Sermiari si Cerpali
finan¢ny prispevok vo vyske 300,- € na nakup materialu, nakladov na
pripravné turnaje / cestovné a pobytové ndklady, Startovné /, sistredenia a
regeneraciu.

Na zéklade zmluvy s Ministerstvom Skolstva, vedy, vyskumu a Sportu bol
poukdzany prispevok na kluby pre aktivnych Sportovcov do 23 rokov vo
vyske 31 953,06 €.

9. Medzinarodné turnaje organizované na Slovensku

Na Slovensku sa v roku 2019 organizovali tieto vyznamné medzinarodné
turnaje:

Januar 2019 - EPK Dunajsky pohar v Bratislave — 856 Sermiarov -
fleuret kadeti , fleuret kadeti druzstva, kord kadetky, kord kadetky druzstva,
kord kadeti, kord kadeti druzstva.

Februar 2019 - SPJ Grand Prix Bratislava , 205 Sermiarok — kord juniorky,
druzstva juniorky.

Jan 2019 - Future Master’s Challenge v Samorine, 120 $ermiarov
v kategériach U11, U13 a Ul5 — fleuret chlapci aj dievcata.

September 2019 — SAT FIE, U23 Memorial Ferdinanda de Martinengo
v Bratislave, 254 Sermiarov, fleuret muzi, fleuret Zeny, kord Zeny.

Oktober 2019 - EPK Coupe de Samaria v Samorine 166 Sermiarok —
fleuret kadetky, fleuret kadetky druzstva
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10. Cinnost’ Vykonného vyboru (VV) a jednotlivych komisii

Rokovania VV SSZ vroku 2019 prebichali bez viésich rozporov,
rozhodnutia prijaté VV SSZ smerovali k podpore Sermiarskeho hnutia na
Slovensku. Vsetci ¢lenovia VV SSZ ako ¢lenovia komisii pracovali
dobrovol'ne bez naroku na odmenu. Zasadnutia a rokovania boli zvoldvané
v pravidelnych intervaloch.

Sprava rozhodcovskej komisie za rok 2019
Rozhodcovské komisia sa sklada z dvoch ¢lenov:
Karolina Belas — predseda
Pavol Celler — ¢len

Rozhodcovska komisia vroku 2019 pracovala per rollem na projektoch
pridelenych v roku 2018.

Nakol’ko boli v roku 2019 uvedené do platnosti nové pravidla, prva uloha
komisie v roku 2019 bola aktualizacia pravidiel.

Najdolezitejsie boli nové Technické pravidla. Pristipilo sa k ich kompletnej
uprave, prestavbe arozSireniu. NajdominantnejSou novinkou tychto
pravidiel bola uprava pravidla o non-combativite/ nebojovnosti.

» Nevola Sermovat’ (pasivita) — Gplna zmena pravidla (t.124) — na SR
platné od 1.5.2019

Dvojity bezpecnostny systém upevnenia masky (¢l. m.25.7.)

Nové hrudné chranice vo fleurete (¢1. m.25.4.c)

Upresnenie postavenia druzstiev na zapas (t.22)

Uprava povinnosti nosit’ meno a kéd krajiny na chrbte (t.74)
Upresnenie uznania zasahu (t.33)

Nemoznost’ opakovania uz ukonceného boja (t.37)

Zmena pravidiel pre max pocet zdsahov v sutazi druzstiev (t.41 1,
0.103 4)

» Upresnenie pravidla o zdsahu mimo Sermiara vo fleurete (t.55, t.78)

» adalSie.

VVVVYVVYVYY

Rozhodcovskd komisia, za ucelom obozndmenia s tymito zmenami,
usporiadala preSkolenie svojich rozhodcov v auguste 2019. Bohuzial
predmetného Skolenia sa nezucastnili vSetci narodny rozhodcovia tak ako
bolo planované.

RK pocas roku 2019 zorganizovala aj Skolenie pre novych rozhodcov — m4;j
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2019. Uspesni absolventi tohto teoretického §kolenia absolvovali nasledne
prakticki skG$ku na turnaji HST (pre¢o skratka) anasledne ich RK
nominovala aj na rozhodovanie MSR v juni 2019 kde si osvedcCili svoje
nadobudnuté vedomosti.

RK prijala rozhodnutie, ze v budtcnosti bude vyhlaseny jeden konkrétny,
ustaleny termin ro¢ne na Skolenie novych rozhodcov, ako aj zaroven na
preskolenie uz skusenych rozhodcov, ato v termine v druhej polovici
augusta daného kalendarneho roka tak, aby Slovensky Sermiarsky Zviz mal
k dispozicii pre nomindciu do novej sezony uz preskolenych rozhodcov.

Jednym z hlavnych dlhodobych cielov RK je mat’ kvalitnych rozhodcov vo
vSetkych kluboch SR. S poteSenim hodnotime, Ze toto sa podarilo dosiahnut’.

Dalsim dodlezitym cielom RK za uplynuly rok bolo, aby na$i narodny
rozhodcovia, ktori stabilne prejavuju kvality sustredené¢ho, pozitivneho,
objektivneho rozhodcu, =zacali rozhodovat viac na medzinarodnej
(europskej) trovni a mali Sancu rast. Toto sa ndm aj v tomto roku podarilo.
Cielom bolo posielat’ systematicky 2 kordovych a 2 fleuretovych rozhodcov
na preteky ECC a ziskanie EFC C licencie. V tejto suvislosti boli nasi
rozhodcovia vel'mi uspeSni a RK konstatuje, ze sa dosiahnut’ EFC C licenciu
sa podarilo az trom fleuretovym rozhodcom — Karolina Cséfalvayova,
Boglarka Buday, Zoltan Sarméany a dvom kordovym rozhodcom — Adam
Drenc¢dk a Katarina Huncarova. Tito rozhodcovia potrebovali ziskat” na
pretekoch ECC pozitivne hodnotenie od observerov turnaju (3x zndmka
5/najlepsia alebo 5x znamka 4).

Do nasledujucich obdobi bude snahou RK aj nad’alej tychto rozhodcov
podporovat’ a posielatt na medzinarodné podujatia tak, aby pri ich
pretrvavajicej snahe aj verime, Ze aj dobrom externom hodnoteni boli
pripraveni na pripadné FIE skusky v Septembri resp. Oktobri 2020. Zaroven
RK planuje podporit’ aj novych kandidatov v sezone 2020 rovnakym
modelom (2xkord + 2xfleuret na ECC a iné¢ medzinarodné podujatia).

RK povazuje rok 2019 za vel'mi uspesny.
V roku 2020 planuje RK:

e Pokracovat’ v informovani rozhodcov aklubov o aktualizaciach
v pravidlach Sermu (napr. materidlové pravidld a zmena koncovky
Sermiarskej Snury)

e Materidlne zabezpeCit kazdého narodného rozhodcu kartami
so symbolom SSZ ako aj perom atladovou verziou aktualnych
pravidiel Sermu 2020.

e Podporovat’ rozhodcov na narodnej Grovni — opdtovné pripomenutie
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organizatorov slovenského pohara o moznosti financnej podpory pre
mzdu rozhodcov (rozhodcovia musia mat’ podpisanti dobrovolnicku
zmluvu na dany kalendarny rok).

e Podporovat rozhodcov vysielanim narodnych rozhodcov na
medzinarodné preteky za ucelom ziskania relevantnych skisenosti

e Zabezpecit' dostatocnu pripravenost’ narodnych rozhodcov na vrchol
SR sezony — MSR 2020. V sucasnej dobe verime, Ze SR ma dostatok
kvalitnych rozhodcov pre zastreSenie kazdej kategorie.

e Aktivne sledovat’ potreby slovenskej Sermiarskej obce aad hoc
aktivitami efektivne podporovat’ jej rozvo;j.

Spravu pripravila: Karolina Belas

Sprava trénersko-metodickej komisie za rok 2019

V rokoch 2017-2018 sa urobili prvé kroky k obnoveniu (omladeniu)
trénerskej zakladne. Po zriadeni centralnej evidencie na SSZ (Ing. Drobny,
Ing. Luby) a vydani preukazov podla novej metodiky boli rozbehnuté
Skolenia pre jednotlivé kategorie. Postupne ziskalo kvalifikaciu 8 trénerov v
Bratislave a Kosiciach. Od roku 2017 $koli tuto zbrai pre SSZ pan Herey
(kurzy $pecializovanej ¢asti). Skolenie vieobecnej ¢asti zabezpeduje FTVS v
Bratislave a UPJS v Prefove. Nedostatok kvalitnych trénerov je citelny
najmd v korde. Pre rok 2019 naplanované Skolenie trénerov Il. triedy malo
umoznit’ trénerom I. triedy (Cipar, Karkalik, Bokes, Kraus, Mlynar¢ik) si
zvysit kvalifikaciu. Skolenie sa viak neuskutoénilo, traja menovani odriekli
v poslednej chvili udast’. Skolenie malo byt zagiatkom roka pod patronatom
nasSej prezidentky p. Drobnej (pred turnajom SP v Bratislave), vzh'adom na
vzniknutl situaciu vSak bolo zrusené. Po dohode s menovanymi planujeme
Skolenie realizovat v 1. kv. 2020 v Bratislave. Daliie $kolenie bolo
naplanované pre adeptov na trénera I. triedy, zadujem o kvalifikaciu prejavil
Klub Sportového Sermu Zvolen a Sermiarska spolo¢nost’ Willard. Z dévodu
zaneprazdnenosti p. Hereya bolo po dohode s p. Kor¢okom toto Skolenie tiez
presunuté na I. kv. 2020. Sermiari zo Zvolena pozadovali $kolenie v
Bratislave, pan Herey vSak uz nemohol vycestovat. Vzhladom na
zaneprazdnenost’ p. Hereya (modze Skolit’ uz len v Kosiciach), p. Drobna
ponukla moznost’ angazovat’ pre Skolenia v Bratislave p. Foldesa (Skolenie
pre . a II. triedu).

Spravu vypracoval: Ludovit LUBY, TMK SSZ
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Sprava komisie mladeze:

V roku 2019 pracovala komisia pod vedenim Ruth Kabil a ¢lenmi st Dalibor
Kazik, Ing. Flora Ondova a MUDr. Michal Karések.

Komisia mladeze opidtovne aj v tomto roku pokracuje v spolupraci
s reprezentacnou trénerkou  zaujimavy projekt“ Hladdme Sermiarske
talenty”. Jednd sa o sériu sutazi nizSich vekovych kategoérii ato mini,
mladSich a starSich Ziakov a zZiaCok, ktori maji chut’ Sermovat’ a napriek
tomu, nemusia byt registrovani v SSZ. Vyvrcholenim sérii sitazi je GP,
ktoré sa bude konat’ v m4dji v Bratislave. Je dolezité podotknut’, Ze icast’ na
jednotlivych turnajoch je bohata. Tieto sit'aZe prebiehaju na zipade aj na
vychode Slovenska. Zaverom chcem dodat, Ze aj v buducnosti budem za to,
aby sa pokracovalo v d’alSich sériach tejto stt’aze.

Dal§im projektom, ktory som rozbehla st neoficialne ,Mini M SR“. Ked'ze
vSerme sa dost vyrazne posunula vekova kategéria smerom nadol
a v jednotlivych kluboch som zaznamenala vzrast nizSich vekovych
kategorii stava sa uz tradiciou usporiadanie Neoficialne Majstrovstva mini
a super mini ziakov a ziacok, ktoré sa kazdorocne konaji koncom sezony
v Kosiciach. V buducnosti chcem urcite pokracovat’ v d’alSich ro¢nikoch.
Mojim ciel'om je, aby sa tato sutaz, ako aj kategdria mini a super Ziakov a
ziaCok stala oficidlnou.

Poslednym projektom, ktory som rozbehla na zaciatku sezony, je préca
v Centrach volného ¢asu v KoSiciach ,kde pracujeme s tymi najmensimi.
Ucia sa hravou formou zvladat’ zéklady Sportového Sermu a odmenou je
potom reélne si zaSermovat’ vo vystroji a vyzbroji .Verim, ze aj tento zatial’
vel'mi uspeSny projekt pomoze k propagécii Sportového Sermu na Slovensku.

Zaverom chcem podotknit’ a mojou viziou do budlcnosti je propagicia
Sermu na Slovensku, hlavne u nizSich vekovych kategorii, aby sme mali v
buducnosti na Com stavat’ a zvySovat’ urovenl Sermu.

Vypracovala : Ruth Kabil, komisia mladeze SSZ
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Sprava komisie STK za rok 2019:

V roku 2019 pracovala komisia pod vedenim Andreja Churého.

Zakladnym ciel'om pre rok 2019 bolo napldnované:

vytvorenie zmien v roku 2018 v Slovenskom pohdri a nasledne
sledovanie a doladenie v roku 2019 sme ostali v rezime funkcnosti a z
pohladu Vykonného vyboru mame vydiskutované a doladené vSetky
zmeny.

- v roku 2019 sme mali opdt moznost’ organizovat’ viacej novych
domacich turnajov a tak skvalitnenie a moznost’ sparingu na pripravu
na medzinarodné preteky.

opdtovne sa zorganizovala nasa vrcholnd sutaz - MSR v jedno
podujatie, ktoré sa konalo tentoraz v meste Samorin a potvrdilo sa
nam, Ze je to vynikajlica cesta, ako dat’ dohromady celu Sermiarska
obec a aj uSetrit’ prostriedky zvdzu na rozkuskované organizovanie
samostatnych majstrovstiev r6znych kategorii.

tradi¢né zorganizovanie Svetového pohara junioriek v Serme kordom
Grand prix 2019 a ziskali sme jedno z najlepSich hodnoteni
organizacie na svete.

Rozpracované a splnené ciele za rok 2019

Vicsina naplanovanych zmien a cielov sa ndm v roku 2019 podarilo
predpripravit’ a aj splnit’.

ako jeden zo zakladnych cielov STK je zabezpetovanie a vytvaranie
moznosti k usporiadavat’ slovenské a aj medzinarodné turnaju, ktoré
st jednym zo zdkladov rozvoja Sermu na Slovensku a aj podl’a novych
smernic MSVVa$ prepojenych na ziskavanie potrebnych finan¢énych
prostriedkov pre funkénost’ SSZ.

v roku 2019 sme zvysili poc¢et domacich turnajov a zaroven sme uz
po treti krat uspeSne organizovali d’al$i medzindrodny turnaj Grand
prix 2018, 2019, 2020
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Z.akladné ciele na rok 2020:

o udrzanie nastavenej latky pri organizovani domacich turnajov a
zabezpecenie vicsej technickej podpory zo strany zvézu,

« zabezpecCit’ technickll kontrolu na domacich turnajoch zo strany zvézu,

« zabezpecCenie a uchadzanie sa o d’alSi ro¢nik Grand prix 2021,

o opdtovne zabezpecit a snahu vytvorit’ pracovni skupinu na pripravu
moznosti vybudovania narodného Sermiarskeho centra, o sa nam v
roku 2019 nepodarilo.

Vypracoval: Andrej Chury, predseda STK

Sprava o ¢innosti komisie pre medzinarodné vzt’ahy v roku 2019:

Komisia mala v roku 2019 za ulohu komunikdciu s medzinarodnymi
organizaciami ako EFC a FIE, ktorych je SSZ ¢&lenom. Praca spocivala
hlavne v priprave materidlov pre Ziadosti o finan¢né prispevky z grantov,
ziadosti a inych dokumentov a v reprezentacii zaujmov SSZ na kongresoch
uvedenych zastreSujucich organizicii. Predseda komisie sa aktivne zapajal aj
do ¢innosti etickej komisie FIE, ktorej je ¢lenom.

Stihrn zadverov z medzinarodnych kongresov:

- EFC, datum konania 16-17. Jun, miesto: Diisseldorf, Nemecko

- FIE, datum konania 30. Nov., miesto: Lausanne, gvaj ¢iarsko

Hlavné zavery z uzneseni kongresu boli zaslané SSZ ako sthrnny dokument
a st verejne dostupné na stranke SSZ.

Komisia sa v roku 2019 taktiez za¢astnovala na priprave organizacie Turnaja
"Grand Prix Bratislava" ktory sa konal 1-2 Februdra 2019 v Bratislave.
Vyznamnou udalost'ou v roku 2019 bol gala vecer pri krste knihy Ing. Petra
Drobného, Serm 1969 — 2019 kde sa za tucasti predstavitela z FIE, a
vyznamnych osobnosti zaspominalo na poslednych 50 rokov Slovenského
Sermu.

Vypracoval: Attila Ersek, predseda komisie
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Sprava ekonomicko-marketingova komisie:
V roku 2019 pracovala komisia pod vedenim Gébora Asvanyiho.

Komisia dohliadala nad transparentnym financovanim chodu Slovenského
Sermiarskeho zvézu, rozhodnutia boli konzultované s kontrolorom zvazu.

V roku 2019 pokracovala spolupraca s Transpetrolom a s PB Partners.

Pomocou financnych prostriedkov od PB Partners sa pretekari zicastiovali
tréningovych ststredeni v kordovej 1 fleuretovej sekeii.

Partner Transpetrol prispel na organizaciu M SR, ako aj pri Grand PRIX
Bratislava 2019 — svetovy pohar v korde junioriek jednotlivkyn a druzstiev.
Tieto podujatia boli zviditelnené cez média — RTVS, Radio Jemné a radio
Vlna.

V roku 2019 sme sa podielali na vypracovani projektu od FIE- materialna
pomoc pre zviazy. Od FIE sa podarilo zdarma ziskat’ Sermiarsky material —
vyzbroj a vystroj, ktory bol rozdeleny do klubov podl'a poctu pretekéarov.

Koncom roka 2018 sme rieSili iprojekt pre Sermiarov z Bratislavy —
vyzyvatelom je BSK — v roku 2019 sa ndm podarilo z tohto zdroja ziskat’
finan¢né prostriedky pre bratislavské kluby.

V roku 2019 usporiadal SSZ slavnostny galaveder pri prileZitosti 50.vyrodia
zalozenia SSZ, ktorého sa zicCastnilo 150 I'udi ¢innych v Sermiarskom hnuti.
Na podujati bola slavnostne pokrstena kntha SERM 1969-2019.

Koncom roka sa rokovalo s partnermi a pripravovali sa nové zmluvy.

Vypracoval : Gabor Asvanyi, predseda komisie

Sprava komisie Sportovcov:

V roku 2018 pracovala komisia pod vedenim JUDr. Juraja Szalaya
mladSieho:

1. Od mojej poslednej spravy, spred roka, sa situacia bohuzial’ vyrazne
nezmenila — viazne aktivna komunikacia medzi Sportovcami a ich zvolenym
zastupcom. Az na svetli vynimku niektorych jednotlivcov, ktori svoje
dotazy aktivne komunikuji smerom k ich zastupcovi, je badatel'ny nezdujem
Sportovcov o diani vo zvéze, minimalne cez osobu zastupcu Sportovcov.
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2. Ako problém stile vidim skutoCnost, Zze trenice, nedorozumenia
medzi dospelymi cClenmi zvdzu sa zbytoCne prendSa aj do vztahu
Sportovcov. Ako pozitivne vnimam pravidelné sustredenia, zakoncené
pretekmi, kde sa kordisti okrem sparingu mozZu aj porozpravat' a zaroven
budovat’ medzil'udské vztahy.

3. Smutne konStatujem, Ze moja snaha a vyzva predstavitel'om klubov,
aby ustanovili / zvolili interného zéastupcu Sportovcov, s ktorym by som
mohol komunikovat’ na pravidelnej baze sa taktiez nestretla s velkym
ohlasom a az na 3 kluby, interny zastupcovia Sportovcov v kluboch zvoleni /
ustanoveni neboli. Tento bod plati od minulého roka, pricom komunikuji
prave zvoleni zastupcovia z jednotlivych klubov.

4. Komunikacia medzi Sportovcami a zastupcom Sportovca je podl'a mia
nedostaCujuca, a to nayjma z dovodu, Ze niektori predstavitelia klubov svojim
zverencom komunikiciu so zdstupcom neodporucajii, resp. o flom Siria
klamstva. Aj zuvedeného dovodu, ktori trval aj vroku 2019, nedoslo
k osobnej navsteve vsetkych klubov zastupcom Sportovcov v roku 2019.

Na zéaver si dovolim vyslovit'® presvedCenie, Ze rok 2020 bude nie len
Olympijskym, ale aj prelomovym co sa tyka komunikacie Sportovcov a ich
zastupcu.

Spravu vypracoval: JUDr. Juraj Szalay, zastupca Sportovcov

Kontrolor

Funkciu Kontroléra SSZ v sulade s novym zakonom o $porte vykonaval
v roku 2019 Dr.univ.,ICLic. Juraj SZALAY, PhD.
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11. Rozpocet 2019

V roku 2019 boli SSZ pridelené finanéné prostriedky od MSVVaS SR
nasledovne: prispevok uznanému Sportu vo vySke 200 840,00 EUR
a dotacia vo vyske 20 500,00 €.

Zviéz mé troch stalych zamestnancov, rozpocet bol vyrovnany a dotacie boli
urené na zabezpeCenie Cinnosti sekretariatu, medzindrodnych podujati,
zabezpecenie Sportovej pripravy pre reprezentantov a mladez, financovanie
podujati ME a MS. Minuly rok zvédz zafinancoval ucast’ vSetkym
pretekarom, ktori splnili kvalifikaéné A-limity.

11.1 . Finanéna sprava:

Slovensky Sermiarsky zvdz uctuje v ststave podvojného uctovnictva.
V zmysle zakona o G¢tovnictve ¢. 431/2002 Z.z. sme povinni ¢asovo
rozliSovat’ naklady a vynosy. Ro¢na uctovna zavierka tvori prilohu k tejto
sprave.

Zasadné zmeny aktiv a pasiv Slovenského Sermiarskeho zvéizu v roku
2019 netto po odpisoch:

31.12.2018 31.12.2019
Dlhodoby hmotny majetok 15 793,- 10 123,00
Kratkodobé pohl'adavky 3307,82 500,00
Bankové ucty 75 306,14 70 335,63
Pokladnica 852,33 475,70
Néklady buducich obdobi 1 900,73 2 502,78
Majetok spolu: 97 160,02 83 937,11
Nevysporiadany VH min. rokov 65 202,02 72 561,91
Vysledok hospodarenia 1 767,01 -22 450,21
Rezervy 3018,85 4 060,35
Zavizky zo soc. fondu 1 343,61 733,96
Kratkodobé¢ zavazky 4613,87 1 812,61
Vynosy buducich obdobi 21 214,66 27218,49
Vlastné a cudzie zdroje spolu 97 160,02 83 937,11
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Spolu vynosy v roku 2019: 239 759,16 Eur

239 005,38 Eur
232 718,66 Eur

Nezdanované vynosy v roku 2019:
Nezdanované vynosy v roku 2018

Vynos r. 2018 suma v € r.2019 suma v €
Sluzby - charitativna reklama 15 000,00 11 000,00
Osobitné vynosy 14 787,00 12 087,00
Ostatné vynosy (dary, iné ostatné vynosy) 742,26 1 386,32
Prijaté prispevky od inych organizécii 3 263,40 15 872,12
Prijaté Clenské prispevky 2 913,00 2 406,00
Dotécie 196 013,00 196 253,94
Zdanované vynosy v roku 2019: 753,78 Eur

Zdanované vynosy v roku 2018: 949,97 Eur

Vynos r. 2018 suma v € r. 2019 suma v €
Sluzby 949,97 753,78
Spolu naklady v roku 2019: 262 051,08 Eur
Nezdanované naklady v roku 2019: 262 051,08 Eur

Nezdanované ndklady v roku 2018 231 702,13 Eur

Naklad r. 2018 suma v € r. 2019 suma v
€

Spotreba materidlu 2 831,77 3633,98

Opravy a udrziavania 1215,38

Cestovné 3 345,60 1679,11

Naklady na reprezentaciu 1212,36 12 901,09

Ostatné sluzby 19 972,81 41 774,03

O§0bne naklady (mzdy + poistenie, socialne 42 984.90 43 148,86

naklady)

Dary 2 950,00 0

Osobitné naklady 122 048,55 150 148,59

In¢ naklady (pokuty, pendle a in¢) 2 244,75 1 269,42

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku

a dlhodobého hmotného majetku > 670,00 > 670,00

Prispevky inym ti¢tovnym jednotkdm * 24 841,01 1 206,00

Prispevky fyzickym osobam 2 385,00 620,00

*V roku 2018 bol sucastou nakladov aj prispevok zo Statneho rozpoctu pre Sportové
kluby, podl'a poctu aktivnych Sportovcov do 23 rokov. Od roku 2019 sa zmenila metoda
uctovania tychto prispevkov a neuctuju sa do nakladov zvidzu. V dosledku toho nie st
hodnoty za bezné a bezprostredne predchadzajuce uctovné obdobie v plnom rozsahu
porovnatelné.
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2018 2019
REPREZENTACIA 73 821,14 75 901,57
Domace sut’aze 29 129,68 12 657,34
Zahranicné sut’aze 27 714,07 44 209,50
Kongres FIE, EFC 1 153,65 1 309,96
Odmena Kk jubileu 500,00 500,00
Reprezentacny tréner 9 600,00 9 400,00
Clenské poplatky 3 056,00 4 456,00
Konferencia a zasadnutia organov SSz 2 667,74 3 368,77
MLADEZ 58 752,07 40 913,48
Sut’aze a sustredenia 4 878,00 8 301,90
Materialno-technické zabezpecenie 6 017,73 9 838,56
Tréneri mladeze 21 321,33 22 773,02
Podpora mladeze U23 * 26 535,01 0
Projekty 2 309,11
HPad4ame Sermiarske talenty a Olympici 2 309,11 3 378,17
Podpora reprezentacie-sponzorské materialno 0,00 20 565,62
technické Vy!)avenie a sustredenia
50.vyrocie SSZ 0,00 36 886,10
Vrcholové sut’aze 47 128,57 37 549,49
Materialno technické zabezpecenie sut’azi 22 188,69 7 503,55
Grand prix Bratislava 2019 a 2018 24 939,88 30 045,94
PREVADZKOVE NAKLADY 49691,24 46 856,65
Mzdy administrativnych pracovnikov 17 892,73 20 375,84
Kancelarske potreby, poStovné, telefén, drobny 1775,43 1516,80
nakup
Sluzby: uctovnictvo, webhosting, ostatné sluzby 13 857,60 12 308,40
Administrativne priestory: prendjom priestorov a 3 803,16 3 803,16
parkovanie
Odpisy 5 670,00 5 670,00
Poistenie, lekarske prehliadky, a iné poplatky 6 692,32 3 182,45
SPOLU 231 702,13 262 051,08

*V roku 2018 bola polozka ,,Podpora mladeze U23“ sucast'ou nékladov, od 1.1.2019 sa
zmenila metoda uctovania prispevkov pre kluby aneuctuji sa do nakladov zvizu.
V dosledku toho nie st hodnoty za bezné a bezprostredne predchadzajuce uctovné

obdobie v plnom rozsahu porovnatel'né.
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Strata bezného uctovného obdobia vo vyske 22 450,21 Eur bude prevedena
na ucet nevysporiadaného vysledku hospodarenia minulych rokov.

11.2. Prehl’ad prostriedkov
ktoré poskytol SSZ zo svojho rozpoctu prevysSujuce v sucte sumu 5000,- €
a ucel na ktory boli pouzité:

Suma/néklad | Prijimatel’ Ucel
Akadémia Sermu Letenky, doprava
11 642,44 Trnavska cesta 39, 831 04 Bratislava
1CO: 42272246
27 118.89 zi&llsta? Slovakia s.r.o. Sermiarsky material, oble¢enie
’ Dumbierska 4, 831 01 Bratislava
ICO: 46493255
Jozef Nagy - Sprostredkovacia a
10 900.00 reklamna agentura Dracco Sprava webu a trénerska ¢innost’
’ Hviezdna 4, 931 01 Samorin
ICO: 33465321
522058 Klub Sermu Snina Doprava na zahrani¢né Sportové
’ Palarikova 1634/33 akcie
069 01 Snina
13 56734 Klub sermu Samorir} Prispevok 15% zo SP,
’ Veterna 18,931 01 Samorin refakturacia nakladov
ICO: 30998085
LP Promotion, s.t.0. Reklamné sluzby
53 535,19 Uranova 2, 821 02 Bratislava 2
ICO: 36658197
5 100.00 Paukova LCudmila, spol. s r.o. Uttovnictvo, mzdy
’ 941 08 Rastislavice 66
I1CO: 36564907
8 360,58 PBT Hungary Plané@,, Sportové oblecenie,
Teve u. 9/d material
Budapest
Sportova hala Mladost’ s.r.0. Prendjom priestorov
16 803,16 ;l"mavské cesta 39, 831 04 Bratislava
ICO: 35723025
9324,12 Osoba 1 Cena prace
13 448,90 Osoba 2 Cena prace
1567,25 Osoba 3 Cena prace
16 764,33 Osoba 4 Cena prace

12. ZMENY VYKONANE V ZAKLADAJUCOM DOKUMENTE
A INYCH PREDPISOCH

Zmeny neboli Ziadne.

41




13. DALSIE UDAJE PODLEA PREDPISOV SPORTOVEJ
ORGANIZACIE

Dalsie Gidaje sa nezverejiiuju
14. PRILOHY: UCTOVNA ZAVIERKA A SPRAVA NEZAVISLEHO
AUDITORA
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